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1 KARKKILAN MYÖNTEISEN IMAGON RAKENTAMINEN VIESTINNÄN KEINOIN (KV 24.2.2020, § 14) 
 

1.1 Aloitteen sisältö 
Karkkilan Kristillisdemokraattinen valtuustoryhmä teki valtuustoaloitteen Karkkilan myönteisen imagon 

rakentaminen viestinnän keinoin. 

"Kaupungin imago rakentuu siitä, minkälaisia päätöksiä ja niistä seuraavia toimenpiteitä kaupungissa 

tehdään ns. päätöksenteko- ja toimenpidemaine, miten kaupungin taloutta hoidetaan, talousmaine sekä 

minkälainen on kaupungin tarina nk. tarinamaine. Nämä yhdessä muodostavat kaupunkimaineen, jonka 

keskeinen elementti on viestintä. Viestinnän on oltava oikea-aikaista, hyvin johdettua, luotettavaa ja riittävän 

informatiivistä. Lisäksi kaupungin tarina, jota halutaan ylläpitää, on oltava uskottava niin asukkaille, kuin 

täällä vieraileville ihmisille, yrityksille ja sidosryhmille. Kaupungin tarinan luomme Me Karkkilalaiset. 

Kaupungin maineeseen vaikuttaa ensisijaisesti kaupungin päivittäinen toiminta, johon heijastuvat kaupungin 

johtamiskulttuuri ja henkilöstöpolitiikka. Tässä kaupunginjohtajalla, toimialajohtajilla, yksiköiden esimiehillä, 

kaupungin viestinnästä ja puhelinvaihteesta vastaavilla henkilöillä sekä luottamushenkilöillä on keskeinen 

rooli, miten kaupungin asioista viestitään ja kenelle. Jokainen kaupunkilainen, mutta erityisesti kaupungin 

palveluksessa olevat työntekijät, virkamiehet ja luottamushenkilöt ovat avainasemassa ja siten kaupungin 

käyntikortteja teillä, toreilla, naapurikunnissa sekä valtakunnan tasolla aina maakuntiin saakka.  

Karkkilan kaupunkistrategiassa 2018-2022, johon kaupunginvaltuusto on sitoutunut, kaupungin arvoiksi on 

määritelty yhteisöllisyys, vastuullisuus, luottamus ja myönteisyys. Lisäksi viestinnän arvoja ohjaavat 

periaatteet ovat avoimuus ja vastuullisuus. Kaupungin viestintäohjeessa todetaan, että: ”Karkkilan viestintä 

ja hyvä maine tukevat kaupungin kehittämistä ja johtamista sekä lisäävät kaupungin vetovoimaa.” Kaupungin 

viestinnässä myös paikallislehdillä on merkittävä tehtävä tuottaa ajantasaista ja helposti ymmärrettävissä 

olevaa tietoa kaupungin toimista myönteisellä tavalla Karkkilan kaupungin asukkaiden hyvinvointia ja 

yhteisöllisyyttä lisäten. Tämä on siis meidän kaikkien kaupunkilaisten yhteinen tehtävä, miettiä, miten 

kaupungista puhutaan organisaatiossa ja sen ulkopuolella. Kaupungin asukkaiden ja vierailijoiden 

omakohtaiset kokemukset kaupungissa ja sen palveluissa asioidessa rakentavat omalta osaltaan kaupungin 

mainetta ulospäin. Positiivisen ja rehdin maineen rakentamiseen menee kaupungilta vuosia, mutta se 

voidaan tuhota hetkessä, mikä on kaikkien syytä pitää mielessä.  

Karkkilan kaupungilla on erinomainen v. 2018 laadittu viestintäohje, joka on päivitetty 1/2019, ja jossa on 

määritelty mm. Karkkilan visuaalinen ilme, josta on olemassa erillinen graafinen ohjeisto v. 2015. 

Viestintäohjeessa on linjattu kaupungin viestinnän strategiset painopistealueet ja viestintäkanavat. 

Kaupungin työntekijöiden sähköpostiallekirjoitus on kuitenkin jäänyt vähälle huomiolle ja puuttuu 

viestintäohjeesta kokonaan. Graafinen ohjeisto antaa ohjeita lähinnä typografiasta. Työntekijöiden 

sähköpostiallekirjoitus on kuitenkin merkittävä päivittäinen tapa viestiä kaupungista myönteisesti 

sidosryhmille ja luoda kaupungin tunnettavuutta laajalti.  

Tällä valtuustoaloitteella halutaan linjata, että Karkkilan kaupungin kaikkien työntekijöiden tulee käyttää 

sähköpostiviestien allekirjoituksessa pääsääntöisesti Karkkilan kaupungin antamaa viestintäohjetta 

sähköisestä allekirjoituksesta, joka tulee asentaa myös älylaitteiden sähköpostiohjelmiin, joka on tällä 

hetkellä Office 365:n Outlook sähköpostiohjelma. Lisäksi kaupungin johtoryhmässä olisi hyvä linjata, missä 

yhteydessä kaupungin viranhaltijat käyttävät kaupungin logoa ja missä yhteydessä voidaan käyttää Karkkilan 

epävirallista ilmettä: Karkkila – Asumisen, Sijoittumisen ja Vierailijoiden viihtymisen Unelmapaikka. Slogan 

muodostaa sanan Kasvu, mikä on erinomainen ja osa kaupungin uutta kasvuohjelmaa 2019-2021, mutta 

tärkeää olisi, että se ei syrjäyttäisi kaupungin virallista Karkkila – Högfors logoa sähköpostiallekirjoituksen 

yhteydessä. Lisäksi kaupungin työntekijöitä tulisi kannustaa henkilökohtaisen, yleisilmeeltään asiallisen ja 
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siistin kuvan käyttöön viestinnässään. Kuva antaa kasvot ja tiedon siitä, kenen kanssa viestitään ja ollaan 

tekemisissä, minkä voidaan katsoa lisäävän yleistä luottamusta kaupunkiorganisaation palveluihin. 

 Viestitään yhdessä positiivisella tavalla koti- ja työpaikkakaupungistamme Karkkilasta ja rakennetaan 

Karkkilalle luotettava maine, jonka osoitamme todeksi arjen toiminnassa, johtamisessa, taloudenhoidossa ja 

päätöksenteossa. "  

Päätös: Kaupunginvaltuusto lähetti yksimielisesti aloitteen kaupunginhallituksen valmisteltavaksi. 

 

1.2 Asian jatkokäsittely 
 

1.2.1 Kaupunginhallitus 09.03.2020, § 54 
 

Kaupunginjohtajan ehdotus: Kaupunginhallitus päättää antaa valtuustoaloitteen kaupunginjohtajan 

valmisteltavaksi.  

Päätös: Kaupunginhallitus päätti ehdotuksen mukaan yksimielisesti.  

 

1.2.2 Kaupunginhallitus 6.9.2021, § 274 
 

Edellä annettu valtuustoaloite nostaa esille erittäin keskeisiä seikkoja Karkkilan positiivisen maineen ja 

kehityksen osalta.  

Kaupungin viestintä muodostuu viranomaisviestinnästä, palveluviestinnästä sekä markkinointiviestinnästä. 

Kaupungin viestinnän pelisäännöt ja toimintaohjeet on koottu kaupungin viestintäohjeeseen, joka on 

hyväksytty kaupunginhallituksessa. Viestintäohje päivitetään uudella valtuustokaudella 2021-2025. 

Kaupunki toimii julkisena viranomaisena, jonka viestinnän tulee olla oikeaan tietoon perustuvaa ja 

luotettavaa. Viranomaisviestinnän eräs keskeinen tehtävä on vahvistaa asukkaiden luottamusta 

viranomaisen toimintaan. Kaupungin vaakuna ja Karkkilan logo ovat keskeisiä viestinnän elementtejä, jotka 

vahvistavat viranomaisviestinnän julkisen vastuun luonnetta. Näitä kahta visuaalista elementtiä käytetään 

kaupungin viestinnässä kaupungin viestintäohjeen sekä graafisen ohjeistuksen mukaisesti. Pääsääntöisesti 

ns. virallisissa ilmoituksissa (mm. julkiset kuulutukset) käytetään vaakunaa ja palveluviestinnässä (mm ei-

lakisääteiset tiedotteet tapahtumista ja muusta ajankohtaisesta) Karkkilan logoa.Henkilöstön sähköpostissa 

käytetään yhdenmukaisia yhteystietoja ja kaupungin logoa. Tämän lisäksi sähköpostiin voi lisätä 

ajankohtaisia lauseita, kuten esimerkiksi aloitteessa esitetty Kasvu-teksti. 

Karkkilassa on koottu nyt jo muutamina vuosina eri kanavilla kaupungin keskeisiä vahvuustekijöitä ja 

kirkastettu näiden pohjalta suunnitelmallista markkinointiviestintää. Markkinointiviestinnän yleisenä 

tavoitteena on lisätä Karkkilan positiivista tunnettuutta ja vetovoimaa yleisesti ja erikseen valituissa 

kohderyhmissä.  

Markkinointiviestintää on kehitetty suunnitelmallisesti viime vuosina, ja vuodelle 2021 valtuusto allokoi 

talousarvioon lisärahoitusta kaupunkimarkkinoinnin kehittämiseksi. Karkkilan kaupungissa ei ole tehty 

aiemmin monelle kunnalle tyypillistä kunnan omaa yhteistä tarinaa, joka kokoaisi yhteen keskeiset elementit 

(ns. DNA) ja joka olisi kaikkien tahojen yhteisessä käytössä. Karkkilalla on raikas ilme ja selkeät graafiset 
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ohjeet, mutta yhteinen tarina ja ns. brändilupaus on puuttunut. Tämä työ on ollut käynnissä kesän ja syksyn 

2021 aikana aiemmin koottujen kärkitekijöiden pohjalta. 

Nyt käynnissä olevan työn perusteella muokataan Karkkilalle uudenlaista kaupunkimarkkinoinnin 

materiaalipohjaa sekä toteutetaan eri kohderyhmille suunnattuja kampanjoita. Työn etenemisestä annetaan 

säännöllisesti tietoa kaupunginhallitukselle. 

Vastauksena annettuun aloitteeseen voidaan edellä olevan lisäksi todeta, että aloitteen esittämä positiivisen 

maineen vahvistaminen on sekä käynnissä että myös työn alla. Lisäksi aloitteen nostamat asiat tullaan 

huomioimaan tarvittavin osin jatkossa kaupungin viestintäohjeen päivitystyössä.  

Kaupunginjohtajan ehdotus: 

Kaupunginhallitus päättää esittää valtuustolle, että valtuusto  

1) antaa vastauksena valtuustoaloitteeseen edellä olevan asiaselosteen, ja 

2) toteaa aloitteen loppuunkäsitellyksi. 

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 

1.2.3 Kaupunginvaltuusto 20.9.2021, § 105 
 

Kaupunginhallituksen ehdotus: 

Kaupunginvaltuusto  

1) merkitsee tiedoksi valtuustoaloitteen käsittelyn sekä 

2) toteaa valtuustoaloitteen tulleen loppuunkäsitellyksi. 

Käsittely: 

Kaupunginjohtaja esitti, että voidaanko päätösehdotuksen 1. kohta muuttaa teknisenä korjauksena 

kaupunginhallituksen päätöksen mukaiseksi:  

"1) antaa vastauksena valtuustoaloitteeseen edellä olevan asiaselostuksen, ja" 

Puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko ehdotus hyväksyä yksimielisesti. Koska ehdotusta ei vastustettu, 

puheenjohtaja totesi kaupunginvaltuuston hyväksyneen, että muutos tehdään teknisenä korjauksena. 

Päätös: Kaupunginvaltuusto 

1) antoi vastauksena valtuustoaloitteeseen edellä olevan asiaselosteen ja  

2) toteaa valtuustoaloitteen loppuunkäsitellyksi. 
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2 KAIKKIEN VIRKOJEN JA TEHTÄVIEN TÄYTTÄMINEN EDELLYTTÄÄ KAUPUNGINHALLITUKSEN 

TÄYTTÖLUPAA (KV 24.2.2020, § 15)  

 

2.1 Aloitteen sisältö 
Anu Frosterus-Setälä, Anna Tallgren, Timo Palenius, Kari Laine, Rauno Salonen, Olli-Pekka Arvila, Jarkko 

Ilonen, Tapani Ylihärsilä, Mika Tallgren, Harri Lindfors, Päivi Hellgren, Risto Sintonen, Tuure Keskinen, Heidi 

Savolainen, Hannamari Auvinen, Antti Henttonen, Essi Jumisko ja Kristo Halme tekivät valtuustoaloitteen. 

"Karkkilan kaupunginhallituksen tulee vahvistaa 6.10.2009 kokouksessa tehty päätös, että kaikkien virkojen 

ja tehtävien vakinainen täyttäminen edellyttää kaupunginhallituksen täyttölupaa. 

Päätös täyttöluvasta on vahvistettu ja täsmennetty vuosina 2013 ja 2015 osana Karkkilan 

kaupunginvaltuuston hyväksymää talouden tasapainotusohjelmaa. Tasapainotusohjelmaan oli kirjattu, että 

kaupungin henkilöstökulujen palkkamenoja leikataan vuosien 2014-2016 aikana kokonaisuudessaan 600 000 

- 900 000 euroa per vuosi. Käytännössä tämä vähennys toteutettiin lakkauttamalla virkoja ja irtisanomalla 

henkilöstöä Yt-neuvottelujen tuloksena. Henkilöstökulujen kasvu pidettiin kurissa vahvistamalla ja 

täsmentämällä päätös, että jokainen uusi työsuhde edellyttää kaupunginhallituksen hyväksymää täyttölupaa. 

Kesäkuussa 2017 Karkkilan kaupunginhallitus hyväksyi uuden, nyt voimassa olevan hallintosäännön. 

Hallintosääntö ei edellytä virkamiehiä hakemaan kaupunginhallitukselta täyttölupaa, mutta ei tätä 

edellyttänyt aiempikaan hallintosääntö. Hallituksessa vuonna 2015 edelleen hyväksytty toimintatapa 

hyväksyttää täyttöluvat kaupunginhallituksella oli siis edelleen voimassa tasapainotusohjelman päättymisen 

ja uuden hallintosäännön hyväksymisen jälkeen. Näin oli myös käytännössä – aina vuoteen 2019 saakka.  

Vuoden 2019 aikana kaupungin henkilöstöpolitiikka uudistui ilman, että uudistuksesta on olemassa 

minkäänlaista päätöstä. Nyt uusia työpaikkoja on avattu ja täytetty ilman kaupunginhallituksen myöntämää 

täyttölupaa. Karkkilan kaupungin vuoden 2020 henkilöstömenoihin puolestaan on budjetoitu rahaa 1,7 

miljoonaa euroa enemmän kuin mitä oli vuoden 2018 henkilöstömenojen toteutuma.  

Me allekirjoittaneet esitämme, että avoimuuden ja vastuullisen talous- ja henkilöstöpolitiikan nimissä 

Karkkilan kaupungin tulee vahvistaa ja täsmentää 6.10.2009 tehty päätös, että kaikkien virkojen ja tehtävien 

vakinainen täyttäminen edellyttää kaupunginhallituksen täyttölupaa." 

Päätös: Kaupunginvaltuusto lähetti yksimielisesti aloitteen kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.  

 

2.2 Asian jatkokäsittely 
 

2.2.1 Kaupunginhallitus 09.03.2020, § 55 
 

Kaupunginjohtajan ehdotus: Kaupunginhallitus päättää antaa valtuustoaloitteen kaupunginjohtajan 

valmisteltavaksi.  

Päätös: Kaupunginhallitus päätti ehdotuksen mukaan yksimielisesti. 
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2.2.2 Kaupunginhallitus 28.6.2021, § 230 
 

Valtuutettu Anu Frosterus-Setälä teki kaupunginvaltuustossa 12.4.2021 § 19 valtuustoaloitteen, jonka 

mukaan Karkkilan kaupunginhallituksen tulisi vahvistaa 6.10.2009 kokouksessa tehty päätös minkä mukaan 

kaikkien virkojen ja tehtävien vakinainen täyttäminen edellyttää kaupunginhallituksen täyttölupaa. 

Valtuustoaloitteen mukaan päätös täyttöluvasta on vahvistettu ja täsmennetty vuosina 2013 ja 2015 osana 

Karkkilan kaupunginvaltuuston hyväksymää talouden tasapainotusohjelmaa. Tasapainotusohjelmaan oli 

kirjattu, että kaupungin henkilöstökulujen palkkamenoja leikataan vuosien 2014-2016 aikana 

kokonaisuudessaan 600 000 - 900 000 euroa per vuosi. Henkilöstökulujen kasvu pidettiin kurissa 

vahvistamalla ja täsmentämällä päätös, että jokainen uusi työsuhde edellyttää kaupunginhallituksen 

hyväksymää täyttölupaa. 

Karkkilan kaupunginhallitus hyväksyi kesäkuussa 2017 uuden, nyt voimassa olevan hallintosäännön, joka ei 

edellytä viranhaltijaa hakemaan täyttölupaa kaupunginhallitukselta.  

Valtuustoaloitteessa todetaan, että vuoden 2019 aikana kaupungin henkilöstöpolitiikka on uudistunut ilman, 

että uudistuksesta olisi olemassa minkäänlaista päätöstä. Uusia työpaikkoja on avattu ja täytetty ilman 

kaupunginhallituksen myöntämää täyttölupaa. Lisäksi valtuustoaloitteessa todetaan, että Karkkilan 

kaupungin vuoden 2020 henkilöstömenoihin on budjetoitu rahaa 1,7 mil. euroa enemmän kuin mitä oli 

vuoden 2018 henkilöstömenojen toteutuma. 

 

Talousjohtaja toteaa lausuntonaan, että  

Karkkilan kaupunki noudattaa Karkkilan kaupunginvaltuustossa 12.4.2021 § 6 hyväksyttyä hallintosääntöä. 

Hallintosääntö on tullut voimaan 1.6.2021 alkaen niin, että aiempi hallintosääntö ja muiden hallintosäännön 

kattamien aiempien päätösten voimassaolo päättyy 31.5.2021.  

Hallintosäännön § 44 mukaan viran tai virkasuhteen tai tehtävän julistaa haettavaksi virkasuhteeseen tai 

tehtävään ottamisesta päättäväviranomainen. Kun virkasuhteeseen ottamisesta päättävä viranomainen on 

valtuusto, viran tai virkasuhteen julistaa kuitenkin haettavaksi kunnanhallitus. 

Virat ja toimet täytetään julkisella hakumenettelyllä, ellei jäljempää muuta johdu. 

Virkasuhteeseen voidaan ottaa henkilö ilman julkista hakumenettelyä kunnallisen viranhaltijalain 4 §:n 3 

momentin tarkoittamissa tapauksissa. 

Työsuhteeseen voidaan ottaa henkilö sisäisellä hakumenettelyllä, jos hän on ollut Karkkilan kaupungin 

palveluksessa päätoimisesti hakuajan päättymiseen mennessä vähintään 12 kuukautta. Valittavan henkilön 

on täytettävä tehtävää varten asetetut kelpoisuusehdot. 

Hakuaika on vähintään 14 päivää hakuilmoituksen julkistamispäivästä lukien. 

Hallintosäännön § 45 mukaan kaupunginvaltuusto valitsee kaupunginjohtajan ja toimialajohtajat. Em. 

viranhaltijoiden valinnasta enintään yhdeksi vuodeksi päättää kuitenkin kaupunginhallitus. 

Kaupunginhallitus valitsee kaupunginjohtajaa ja toimialajohtajia sekä konsernipalvelujohtajaa lukuun 

ottamatta muut tehtäväalueensa johtavat viranhaltijat. Lautakunnat valitsevat alaisensa palvelualueiden 

palvelupäälliköt sekä rehtorit. Em. viranhaltijoiden valinnasta enintään yhdeksi vuodeksi päättää kuitenkin 

kunkin palvelupäällikön sekä rehtorien osalta kyseisen toimialan toimialajohtaja. 
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Muilta osin esimiehen esimies tekee valinnat henkilöstöstä alaisensa esimiehen esittelystä. Enintään yhden 

vuoden palvelussuhteeseen valinnan tekee lähiesimies kuultuaan lähintä ylempää esimiestä. 

Kaupungin palveluksessa toistaiseksi voimassa olevassa virkasuhteessa oleva henkilö voidaan nimittää 

virkaan tai työsuhteessa oleva henkilö toimeen ilman julkista hakumenettelyä. Mikäli viran tai toimen 

täyttäminen liittyy toiminnan uudelleen järjestämiseen tai muuhun siihen rinnastettavaan järjestelyyn tulee 

huomioida kunnallisen viranhaltijalain, työsopimuslain ja kunnallisen yleisen virka- ja työehtosopimuksen 

määräykset. 

Palvelussuhteen ehdoista, koeajan määräämisestä tai siitä sopimisesta ja koeajan pituudesta 

palvelussuhteen alkaessa päättää se, joka ottaa palvelussuhteeseen saatuaan palkka-asiamiehen lausunnon. 

Kaupunginvaltuuston valitsemien osalta päättää kaupunginhallitus. 

Hallintosäännön § 46 mukaan ehdollisen valintapäätöksen vahvistaa palvelussuhteeseen ottamisesta 

päättänyt viranomainen. Valtuuston ehdollisen valintapäätöksen vahvistaa kuitenkin kaupunginhallitus ja 

kaupunginhallituksen ehdollisen valintapäätöksen kaupunginjohtaja. 

Ehdollisen valintapäätöksen raukeamisen toteaa päätöksellään palvelussuhteeseen ottamisesta päättänyt 

viranomainen. 

Karkkilan kaupungin vuoden 2018 henkilöstömenot olivat 13 546 549 eli 1 722 158 euroa pienemmät kuin 

TA2020. 

Karkkilan kaupungin vuoden 2020 henkilöstömenot olivat 14 783 950 euroa eli 1 237 401 euroa enemmän 

kuin vuoden 2018 henkilöstömenot. 

Karkkilan kaupunginhallitus hyväksyi kesäkuussa 2017 uuden, nyt voimassa olevan hallintosäännön, joka ei 

edellytä viranhaltijaa hakemaan täyttölupaa kaupunginhallitukselta.  

Karkkilan kaupungin 1.6.2021 voimaan tulleessa hallintosäännössä ei ole mainintaa täyttölupamenettelystä. 

Kaupunki on aloittamassa talouden tasapainottamisohjelman vuosille 2021 – 2024, joten on perusteltua 

tarkastella täyttölupamenettely virkamiestyönä osana talouden tasapainottamisohjelmaa.  

Täyttölupamenettelyn tarkoituksena on henkilöstömäärän ja henkilöstömenojen kaupunkitasoinen 

hallitseminen, määräaikaisten palvelussuhteiden perusteiden ja tehtävien palkkatason seuranta. 

Täyttölupamenettely mahdollistaa myös työpaikkojen löytämisen kaupungin vakinaisessa palveluksessa 

oleville uudelleensijoitettaville henkilöille talouden tasapainottamistilanteessa. Tehtävien täyttöprosessia 

tulee tarkastella osana ennakoivaa henkilöstöresurssien suunnittelua. Täyttölupa menettely edellyttää 

tehtävän täyttämisen ennakointia eli selvitetään, voidaanko toimintaprosesseja parantamalla tai sisäisin 

henkilöstöjärjestelyin löytää vaihtoehto tehtävän täyttämiselle. 

Kaupunginjohtajan ehdotus: 

Kaupunginhallitus 

1) päättää hyväksyä vastauksen valtuustoaloitteeseen asiaselostuksen mukaisesti ja  

2) esittää valtuustoaloitteen käsittelyn valtuustolle tiedoksi sekä  

3) ehdottaa, että valtuusto toteaa valtuustoaloitteen tulleen loppuunkäsitellyksi. 

Päätös: Kaupunginhallitus päätti esityksen mukaan yksimielisesti. 
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2.2.3 Kaupunginvaltuusto 9.8.2021, § 81 
 

Kaupunginhallituksen ehdotus: Kaupunginvaltuusto  

1) merkitsee tiedoksi valtuustoaloitteen käsittelyn sekä 

2) toteaa valtuustoaloitteen tulleen loppuunkäsitellyksi. 

Päätös: Kaupunginhallituksen päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 

 

 

3 MIELEKKÄÄN VAPAA-AJAN TOIMINNAN JA KULTTUURIN HARRASTAMINEN (KV 24.2.2020, § 16) 
 

3.1 Aloitteen sisältö 
Anna Tallgren, Timo Palenius, Anu Frosterus-Setälä, Rauno Salonen, Olli-Pekka Arvila, Mikko Ojanen, Mika 

Tallgren, Hannamari Auvinen ja Antti Henttonen tekivät valtuustoaloitteen: 

"Mielekkään vapaa-ajan toiminnan ja kulttuurin harrastamisen hyödyt ovat kiistattomia. Karkkilassakin viime 

aikoina paljon esillä ollut ns. Islannin malli korostaa nuorten mielekkään vapaa-ajan ja harrastustoiminnan 

tarjoamista nuorten iltapäiviin. Yhtyesoitto on musiikin tekemisen muoto, jossa toimitaan yhdessä 

musiikillisen päämäärän eteen. 

Kirjastojen toiminta on viime vuosina muuttunut merkittävästi. Kirjasto ei ole enää ainoastaan kirjojen 

säilytys- tai lukupaikka vaan kirjastotoiminnan sosiaalinen ulottuvuus ja kuntalaisten tarpeiden yksilöllisempi 

huomioiminen ovat nousseet keskeiseksi kirjastotoiminnassa. 

Esitämme, että Karkkilan kirjasto ryhtyy tutkimaan mahdollisuutta yhtyesoiton harjoittelutilan 

perustamiseksi kirjaston tilojen yhteyteen. Toiminta voisi ainakin ensi alkuun olla kirjaston aukioloaikojen 

mukaista. Jatkossa saattaa olla mahdollista laajentaa käyttöaikoja myös kirjaston omatoimiajalle, jolloin 

tilojen käyttö mahdollistuisi kirjastokortilla. Yhtyesoittotilan ensisijainen käyttäjäryhmä tulisi olla alle 30-

vuotiaat nuoret.  

Yhtyesoittotilan toteuttamisessa ja suunnittelussa kirjaston kannattaa tehdä yhteistyötä paitsi kaupungin 

muiden omien toimijoiden myös kaupungin vireiden yhdistysten ja kuntalaisten kanssa. Uskomme, että 

tilojen kalustamisessa ja saneerauksessa juuri edellä mainituilta toimijoilta löytyy paljon annettavaa asiaan." 

Päätös: Kaupunginvaltuusto lähetti yksimielisesti aloitteen kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.  

 

3.2 Asian jatkokäsittely 
 

3.2.1 Kaupunginhallitus 09.03.2020, § 56 
Kaupunginjohtajan ehdotus: Kaupunginhallitus päättää antaa valtuustoaloitteen vapaa-aikalautakunnan 

valmisteltavaksi.  
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Päätös: Kaupunginhallitus päätti ehdotuksen mukaan yksimielisesti.  

 

3.2.2 Vapaa-aikalautakunta 24.9.2020, § 48 
 

Karkkilan kaupunginkirjasto on saanut hankeavustusta kirjaston  kehittämisen suunnitteluun. Vapaa-

aikalautakunta päätti 4.6.2020 § 35 käynnistää kirjaston peruskorjaukseen tähtäävän hankesuunnittelun 

aloittamalla työn tarveselvityksellä.  

Sivistysjohtajan ehdotus: 

Vapaa-aikalautakunta esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että se hyväksyy 

vastauksena valtuustoaloitteeseen seuraavaa:  

 Kirjaston nykyisiin tiloihin on haastavaa sijoittaa yhtyesoiton harjoittelutilaa. Tarveselvityksen myötä 

päätettävän vaihtoehdon yhteydessä on mahdollista suunnitella erilaisia esiin tulevia tilatarpeita. 

Vapaa-aikalautakunta päättää kirjaston tarveselvityksen pohjalta kirjaston kehittämisen jatkosuunnitelmista 

talousarviokokouksessaan; ja  

toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 

3.2.3 Kaupunginhallitus 14.12.2020, § 341 
 

Vapaa-aikalautakunta on valmistellut vastausta valtuustoaloitteeseen koskien yhtyesoiton harjoitustilan 

perustamista Karkkilan kirjaston yhteyteen. 

Karkkilassa toteutetaan kaupungin koko palveluverkon tarkastelu keväällä 2021. On tarkoituksenmukaista 

kytkeä sekä kirjaston tuleva kehittämistyö että mahdolliset uudet tilojen käyttötarkoitukset tähän 

palveluverkon tarkasteluun ja kehittämissuunnitelmiin. 

Vapaa-aikalautakunnan laatimaa tarveselvitystä ja aiempia suunnitelmia hyödynnetään 

palveluverkkotarkastelussa.  

Kaupunginjohtajan ehdotus: 

Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle että, se  

1) antaa edellä olevan vapaa-aikalautakunnan laatiman vastauksen valtuustoaloitteeseen, ja 

2) toteaa, että kirjaston tilojen kehittäminen ja yhtyesoiton harjoitustilan perustaminen huomioidaan osana 

keväällä 2021 toteutettavaa palveluverkkotarkastelua ja palveluverkon kehittämistä, ja 

3) toteaa aloitteen loppuunkäsitellyksi. 

Päätös: Kaupunginhallitus päätti ehdotuksen mukaan yksimielisesti. 
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3.2.4 Kaupunginvaltuusto 12.4.2021, § 15 
 

Kaupunginhallituksen ehdotus: 

Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle että, se  

1) antaa edellä olevan vapaa-aikalautakunnan laatiman vastauksen valtuustoaloitteeseen, ja 

2) toteaa, että kirjaston tilojen kehittäminen ja yhtyesoiton harjoitustilan perustaminen huomioidaan osana 

keväällä 2021 toteutettavaa palveluverkkotarkastelua ja palveluverkon kehittämistä, ja 

3) toteaa aloitteen loppuunkäsitellyksi. 

Päätös: Kaupunginvaltuusto päätti hyväksyä kaupunginhallituksen esityksen yksimielisesti. 

 

 

4 ARBORETUMIN PERUSTAMINEN (KV 24.2.2020, § 17) 
 

4.1 Aloitteen sisältö 
Jarkko Ilonen, Teemu Tuiskula, Heli Ahjoniemi, Eino Hellsten, Eino Huotari, Tapani Ylihärsilä, Erkki Ollakka, 

Maritta Salo, Timo Lehto, Satu Ahjoniemi, Anu Frosterus-Setälä, Rauno Salonen, Kari Laine, Hannamari 

Auvinen, Olli-Pekka Arvila, Mikko Ojanen, Anna Tallgren, Timo Palenius, Risto Sintonen, Mika Tallgren ja 

Kristo Halme tekivät valtuustoaloitteen. 

"Me allekirjoittaneet kaupunginvaltuutetut esitämme, että kaupunki perustaa arboretumin eli puulajipuiston 

Myllykosken ja Massakosken pohjoisen puolen ranta-alueelle. 

Kyseinen alue on Karjaanjoen koskireitin välittömässä läheisyydessä ja tuo lisäarvoa niin reitistölle kuin 

käyttäjillekin. Arboretum mahdollistaa alueellisesti luonnon moninaisuutta. 

Arboretum lisää eri ikäisten kaupunkilaisten viihtyvyyttä ja toimii samalla yhtenä osana Karkkilan 

luontonähtävyyksistä aivan kaupungin keskustan tuntumassa. Puulajipuisto ei välttämättä tarvitse 

päivittäistä huolenpitoa, vaan voi toimia niin sanotusti luonnontilaisena puistona. Arboretum-puiston 

suunnittelussa ja toteutuksessa tehdään mahdollisimman tiiviissä yhteistyössä yhdistysten ja kuntalaisten 

kanssa. Kaupunki olisi hankkeen mahdollistaja ja yhdistykset ja kuntalaiset olisivat hankkeen toteuttajia." 

Päätös: Kaupunginvaltuusto lähetti yksimielisesti aloitteen kaupunginhallituksen valmisteltavaksi. 

 

4.2 Asian jatkokäsittely 
 

4.2.1 Kaupunginhallitus 09.03.2020, § 53 
 

Kaupunginhallitus päättää: antaa valtuustoaloitteen kaupunginjohtajan valmisteltavaksi.  

Päätös: Kaupunginhallitus päätti ehdotuksen mukaan yksimielisesti.  
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5 MAKSUTTOMAN KOULURUOKAILUN JÄRJESTÄMINEN KARKKILASSA POIKKEUSOLOJEN AIKANA 

(KV 20.4.2020, § 27) 
 

5.1 Aloitteen sisältö 
 

Hannamari Auvinen, Juha Jumisko, Essi Jumisko, Risto Sintonen, Harri Lindfors, Tuure Keskinen, Tapani 

Ylihärsilä, Anu Frosterus-Setälä, Marianne Bostrom, Eino Hellsten, Jarkko Ilonen ja Teemu Tuiskula tekivät 

valtuustoaloitteen. 

Suomalaisen sivistys- ja hyvinvointiyhteiskunnan perustana on oppivelvollisuuteen ja tasa-arvoon perustuva 

koulutusjärjestelmä. Suomi on menestynyt kansainvälisissä, kolmen vuoden välein järjestettävissä PISA – 

tutkimuksissa (Programme for International Students Assessment) säännöllisesti juuri oppimistuloksien 

perusteella, jotka ovat yhä edelleen maailman huippuluokkaa. Erinomaisten oppimistuloksien ja 

koulutusjärjestelmämme kansallisena ylpeytenä on maksuton, lämmin kouluruoka, joka on aivan keskeinen 

osa lasten ja nuorten perusoikeuksia, hyvinvointia sekä terveyden tasa-arvoa edistävä tekijä 

yhteiskunnassamme perheen sosiaaliluokkaan ja tulotasoon katsomatta. Kouluruoka turvaa myös 

heikoimmissa olosuhteissa elävien lasten hyvinvointia ja kehitystä ja ennaltaehkäisee lastensuojelun 

tarvetta. 

Perusopetus- ja lukiolain mukaan maksuttoman kouluruoan tarjoaminen on koulutuksen järjestäjän laissa 

säädetty velvoite. "Opetukseen osallistuvalle on annettava jokaisena työpäivänä tarkoituksenmukaisesti 

järjestetty ja ohjattu, täysipainoinen maksuton ateria." (Perusopetuslaki 1998/628, 31 § 2 mom.). Lukiolaissa 

asia on ilmaistu seuraavasti. ”Nuorille tarkoitetussa lukiokoulutuksessa opiskelijalla on oikeus maksuttomaan 

ateriaan niinä työpäivinä, joina opetussuunnitelma edellyttää opiskelijan läsnäoloa koulutuksen järjestäjän 

osoittamassa koulutuspaikassa. Koulutuksessa, joka on 4 §:n 2 momentin perusteella järjestetty 

sisäoppilaitosmuotoisesti, opiskelijalla on lisäksi oikeus muuhun riittävään päivittäiseen ruokailuun. 

(Lukiolaki 714/2018 35 §). Myös päätoimisessa, opintotukeen oikeutetussa ammatillisessa 

perustutkintokoulutuksessa ja valmentavassa koulutuksessa on oikeus maksuttomaan, päivittäiseen 

ateriaan, jolloin edellytetään opiskelijan henkilökohtaisen osaamisen kehittämissuunnitelman (HOKS) 

mukaista läsnäoloa koulutuksen järjestäjän osoittamassa koulutuspaikassa. (Laki ammatillisesta 

koulutuksesta (531/2017) 100 §). 

Valtioneuvosto on yhdessä Suomen tasavallan Presidentin kanssa todennut 16.3.2020 Suomessa vallitsevan 

poikkeusolot koronapandemian vuoksi ja Valmiuslaki (86, 88, 93-95 ja 109 §) on otettu käyttöön 18.3.2020, 

jonka nojalla koulut on suljettu määräajaksi. Tällä hetkellä asetus on voimassa 13.5.2020 saakka. 

Valtioneuvosto antoi uuden asetuksen 20.3.2020, VN 20/2020, jossa se rajasi perusopetuksen 

järjestämisvelvollisuuden ja oikeuden saada lähiopetusta koskemaan kaikkia esiopetuksen ja perusopetuksen 

1.-3. vuosiluokkia ja erityisen tuen päätöksen oppilaita (ml. pidennetyn oppivelvollisuuden piirissä olevat). 

Valtioneuvosto antoi kuitenkin vahvan suosituksen pitää myös nämä oppilaat kotona. Valtioneuvoston 

yleisistunnon asetuksen 3 § 3 mom. mukaan opetuksen järjestäjällä on velvollisuus järjestää kouluruokailu 

siinä laajuudessa kuin se on mahdollista toteuttaa huomioiden, että se ei tarpeettomasti aiheuta 

koronapandemian leviämistä. Opetuksen järjestäjällä on oikeus päättää kouluruokailun järjestämisen 

laajuudesta.  

Karkkilassa maksuttoman kouluruoan saavat tällä hetkellä vain lähiopetuksessa Nyhkälän koululla olevat 1-3 

luokan oppilaat, joita on hieman yli 20 lasta, mikä asettaa lapset eriarvoiseen asemaan huolimatta siitä, että 
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Arjen apu -palvelu aloittaa 20.4.2020 ruokakassijakelun niille perheistä, joiden tarvetta ruoka-apuun on 

kartoitettu. Kaupunki on kuitenkin tehnyt päätöksen olla tarjoamatta kouluruokaa poikkeusolojen aikana 

kaikille esi- ja perusopetuksen lapsille, mikä ei ole perusopetus-, lukiolain ja ammatillisesta koulutuksesta 

annetun lain hengen mukainen. Vaikka kyse on poikkeusoloista ja pandemian leviämisen estäminen on 

keskeinen kaupungin päätöksentekoa ohjaava periaate, ei se saa olla este kouluruokailun järjestämiselle 

tasavertaisesti kaikille oppilaille. Kaupungin päätöksentekoa ohjaavat periaatteet poikkeusolojen aikana ovat 

kaupunkilaisten hyvinvointi, terveyden ja hengen suojelu, kotona pysyminen sekä tasa-arvoinen kohtelu. 

Opetusministeri Li Andersson on 15.4.2020 linjannut vahvasti, että: ”Kunnilla on voimassa olevan asetuksen 

mukaan velvollisuus järjestää kouluruokailua myös muille kuin lähiopetuksessa oleville siinä laajuudessa ja 

sellaisilla toteuttamistavoilla, kuin se on olosuhteisiin nähden mahdollista. Suosittelen opetusministerinä 

voimakkaasti, että kaikissa kunnissa kartoitetaan kotona opiskelevien lasten tarvetta kouluruokaan, ja 

järjestetään kouluruokailu omalle kunnalle sopivalla tavalla kaikille sitä tarvitseville lapsille. Kunnat ja koulut 

ovat sopeutuneet poikkeusoloihin pääasiallisesti kiitettävän hyvin. Esimerkkejä erilaisista tavoista järjestää 

kouluruokailu myös poikkeusoloissa löytyy jo paljon. Tästä syystä uskon ja myös edellytän, että jokaisessa 

kunnassa löytyy sopiva tapa järjestää kouluruoka kaikille sitä tarvitseville.” 

Maksuton kouluruoka on oleellinen osa suomalaista koulutusjärjestelmää. Suomessa ei ole keskeytetty 

koulunkäyntiä poikkeusolojen ajaksi, vaan perusopetus jatkuu etätehtävien muodossa kotoa käsin opetuksen 

järjestäjän johdolla ja valvonnassa. Lapset eivät siis ole ns. kotikoulussa, vaikka sitä termiä kansankielisesti 

käytetäänkin, jolloin sivistystoimella ei olisi velvollisuutta kouluruokailun järjestämiseen. Myös lukiota ja 

ammatillista koulua käydään tällä hetkellä etäopetusmuotoisesti. Normaalioloissa lukio-opiskelija ei ole 

oikeutettu kouluruokaan niinä päivinä, kuin hänellä on etäopetusta, mutta poikkeustilanteessa maksuton 

kouluruokailu tulisi järjestää myös lukion ja ammatillisen koulutuksen opiskelijoille jo 

yhdenvertaisuusperiaatteenkin vuoksi. Vihdissä, Lopella, Hyvinkäällä ja Riihimäellä kouluruokailu on 

järjestetty poikkeustilan aikana. 

Maksuton, täysipainoinen ja ravitsemustarpeet täyttävä kouluateria edistää lapsen ja nuoren kasvua ja 

kehitystä sekä hyvinvointia kokonaisvaltaisesti. Säännöllinen kouluruoka edistää terveyttä sekä ehkäisee 

kansansairauksilta ja sen keskeisenä tarkoituksena on edistää oppimiskykyä ja tarjota lapselle mahdollisuus 

päivittäiseen lepotaukoon koulutyön lomassa. Valtion Ravitsemusneuvottelukunta on antanut koulutuksen 

järjestäjille kouluruokailusuositukset perusopetuksen oppilaille (2017) ja lukion- sekä ammatillisen 

koulutuksen opiskelijoiden (2019) kouluruokailun järjestämistä varten. Tarjottavan kouluruoan tulee 

noudattaa VRN:n (2014) laadittuja valtakunnallisia ravitsemussuosituksia, jotka nojaavat Pohjoismaisiin 

ravitsemussuosituksiin (2013).   

Me Karkkilan kaupunginvaltuutetut esitämme, että maksuton kouluruokailu tulee Karkkilassa järjestää 

kaikille esiopetuksen, perusopetuksen, lukiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen opiskelijoille, niillekin, 

jotka opiskelevat ulkopaikkakunnalla, mikäli kouluruokailua ei ole heille muutoin järjestetty. Kouluruokailua 

ei tule näille ryhmille pandemian aikana järjestää kouluilla, muutoin kuin niille, jotka ovat lähiopetuksessa. 

Kouluruokailun järjestämisessä tulee ottaa ensisijaisesti huomioon, että se ei tarpeettomasti edistä 

pandemian leviämistä ja siten ottaa huomioida hygienia- ja turvaetäisyysvaatimukset. Esimerkkinä 

kouluruokailu voidaan järjestää, joko jaettavina ateriapaketteina ulkotiloissa tai ruokakasseihin pakattuna 

elintarvikejakeluna esimerkiksi jo käytössä olevan kaupungin Arjen apu –palvelun kautta. Myös lahjakortti 

paikalliseen ruokakauppaan pois lukien alkoholi- ja tupakkatuotteet, voi olla yksi mahdollinen tapa järjestää 

kouluruoka koteihin. Tärkeintä ei ole tapa, jolla ruokailu järjestetään, vaan se, että jokainen perhe, joka 

tarvitsee tukea lapsensa kouluruokailun järjestämiseen, saa kaupungilta tarvittavan avun tulematta 

sosiaalisesti stigmatisoiduksi, eikä yksikään lapsi joudu näkemään nälkää kaupungissa pandemian aikana, 

vaan tulee ravituksi. Näillä toimenpiteillä edistetään myös YK:n lapsen oikeuksien toteutumista ja lasten tasa-
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arvoista sekä oikeudenmukaista kohtelua Karkkilan kaupungissa. Edellytämme valtuustoaloitteen 

käsittelemistä välittömästi ja ilman viivytyksiä. 

Päätös: Kaupunginvaltuusto päätti siirtää valtuustoaloitteen valmistelun kaupunginhallitukselle.  

 

5.2 Asian jatkokäsittely 
 

5.2.1 Kaupunginhallitus 27.4.2020, § 116 
 

Kaupunginjohtajan ehdotus: Kaupunginhallitus päättää antaa valtuustoaloitteen kaupunginjohtajan 

valmisteltavaksi. 

Päätös: Kaupunginhallitus päätti ehdotuksen mukaan yksimielisesti.  

 

5.2.2 Kaupunginhallitus 16.8.2021, § 255 
 

Edellä esitetty valtuustoaloite on jätetty kaupunginvaltuuston kokouksessa 20.4.2020, kun Suomessa oli 

todettu poikkeusolot (16.3.2020) Covid 19 -pandemian vuoksi.  

Karkkilan kaupunki oli siirtynyt korotettuun valmiustasoon ja kriisijohtamismalliin 2.3.2020 alkaen. 

Kaupunginhallitus oli siirtänyt (18.3.2020) päätösvaltaa pandemiatilanteen kiireisten ja välttämättömien 

asioiden päättämiseksi johtaville viranhaltijoille. 

Kouluruokailua sekä muuta kaupunkilaisten tarvitsemaa ruoka-apua koskien kaupunginjohtaja on tehnyt 

9.4.2020 erityistoimivaltaa käyttäen viranhaltijapäätöksen kouluruokailun korvaavasta ruokajakelusta 

(yleispäätös §13/2020). Tämän päätöksen taustana on tutkittu, että päätöksellä käynnistetty ruokajakelu 

koteihin täyttää lakien esittämät vaatimukset perusopetuksen oppilaiden sekä toisen asteen koulutuksen 

opiskelijoiden osalta (Perusopetuslaki, Lukiolaki, Laki ammatillisesta koulutuksesta). Päätös on kaupungin 

Covid 19 -pandemian kriisijohtamisen periaatteiden mukainen päätös. Päätös noudattaa valtionhallinnon 

asiassa antamaa ohjausta, mikä on kerrottu ko. viranhaltijapäätöksen sisällössä. 

Kaikki kaupunginhallituksen alaisten viranhaltijoiden päätökset tuodaan tiedoksi kaupunginhallitukselle, 

missä yhteydessä kaupunginhallituksella on mahdollisuus käyttää päätökseen otto-oikeutta. Kyseinen 

kaupunginjohtajan ruokakassijakelua koskeva päätös on ollut kaupunginhallituksessa 20.4.2020. 

Kaupunginhallitus lisäsi päätöksen osalta asiaan toimenpidealoitteen, joka pantiin viipymättä täytäntöön. 

Alla on kerrottu kaupunginjohtajan asiaa koskevan viranhaltijapäätöksen sisältö (9.4.2020 §13/2020) ja sen 

jälkeen kaupunginhallituksen päätöksen osalta päättämä toimenpidealoite (20.4.2020). 

Viranhaltijapäätöksessä on avattu valtionhallinnon ohjeistusta sekä Karkkilan kaupungin kriisijohtamisen 

periaatteita ja muut ko. päätöksenteossa vaikuttaneet seikat, joten päätöksen sisältö on perusteltua liittää 

tähän asiaselosteeseen. 

Kaupunginjohtajan päätös 9.4.2020: 

"Karkkilan kaupunki on varautunut häiriötilanteen osalta erityisjärjestelyihin 2.3.2020 alkaen johtuen 

koronaviruksen aiheuttamien tartuntojen määrän kasvusta. Kaupungin häiriötilanteiden ja poikkeusolojen 

johtoryhmä on kokoontunut  säännöllisesti 2.3.2020 alkaen. 
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Valtioneuvosto on yhteistoiminnassa tasavallan presidentin kanssa todennut 13.3.2020 Suomessa vallitsevan 

poikkeusolot.  Valtioneuvosto oikeutettiin käyttämään valmiuslain mukaisia toimivaltuuksia sen mukaan kuin 

käyttöönottoasetuksella erikseen päätetään. 

Karkkilan kaupunginhallitus päätti 18.3.2020 (§ 70) toimivallan delegoinneista sekä kaupunginjohtajan 

erityistoimivallasta poikkeusoloissa. 

Valtioneuvosto antoi 20.3.2020 asetuksen ja rajasi perusopetuksen järjestämisvelvollisuuden ja oikeuden 

saada lähiopetusta koskemaan kaikkia esiopetuksen oppilaita, perusopetuksen 1.-3. vuosiluokkien oppilaita 

sekä erityisen tuen päätöksen saaneita oppilaita (ml. pidennetyn oppivelvollisuuden piirissä olevat oppilaat). 

Valtioneuvoston vahva suositus oli, että myös edellä mainitut oppilaat osallistuisivat opetukseen 

etäopetuksen välityksellä, mikäli mahdollista. 

Asetuksen 3 § 3 mom. mukaan opetuksen järjestäjällä on velvollisuus järjestää kouluateria siinä laajuudessa 

kuin se on mahdollista toteuttaa. Tämän perusteella kouluateria on järjestettävä ainakin lähiopetuksessa 

oleville oppilaille ja mahdollisuuksien mukaan myös muille oppilaille. Kouluateriasta päättämisen osalta 

harkinnassa tulee ottaa huomioon, ettei ruokailun järjestäminen aiheuta pandemian leviämistä 

tarpeettomasti. Opetuksen järjestäjä päättää kouluruokailun järjestämisen laajuudesta. Ruokailun 

käytännön järjestämisen kannalta ja jotta opetuksen järjestäjä pystyy varautumaan koululounaan 

tarjoamiseen,  huoltajia voidaan pyytää ilmoittamaan oppilaan osallistumisesta ruokailuun etukäteen. 

Karkkilassa kartoitettiin 3.4. käynnistyneen Arjen apu -linjan kautta karkkilalaisten tarvetta erilaisille 

palveluille arjen avuksi. Asiasta tiedotettiin koululaisten koteja Wilma-viestinnällä. Tausta-ajatuksena 

kartoituksessa oli ruoka-avun toteuttaminen tarpeen pohjalta laajemmin kuin vain koululaisille sekä 

resurssoida se koulutoiminnan ulkopuolisena palveluna. 

Kouluruokaa noudettuna palveluna ei voi pitää parhaana mallina, koska se edistää koronatartuntojen 

leviämistä. Myös pelkästään koululaisille suunnattujen kouluruoka-annosten jakaminen vaatisi tarpeen 

selvittämisen kodeista, mikä jäisi tietosuojasyistä koulujen tehtäväksi. Koulujen tehtäväkenttä on 

poikkeusolojen johdosta hyvin haastava, eikä niiden kuormitusta ole perusteltua lisätä ruoka-avun 

järjestämisen tai tarpeen kartoittamisen osalta, koska se on mahdollista toteuttaa tällä  hetkellä muilla 

kaupungin resursseilla. 

Arjen apu -linjalle saatiin to 9.4. klo 15.30 mennessä yli 60 yhteydenottoa. Suurin osa yhteydenottajista oli 

lapsiperheitä, jotka toivoivat arjen avuksi ruokakassiapua. Ruokakassin toivottiin sisältävän ruokatarvikkeita 

koko perheen avuksi, ei koululaisen ruoka-annoksia. 

Arjen avun kokoamaa tarvekartoitusta esiteltiin kaupungin häiriötilanteiden ja poikkeusolojen johtoryhmälle 

9.4.2020. Johtoryhmä linjasi yksimielisesti, että ruokakassijakelun aloittaminen Karkkilassa on tarpeiden 

pohjalta selkeästi perusteltua.  

Ruokakassijakelun valmisteluvastuussa ovat olleet johtoryhmästä toimialajohtajat Arto Jormalainen ja Kari 

Setälä. Toteutusta on suunniteltu yhdessä Ruokapalvelujen ja Arjen apu -linjan kanssa. Ensivaiheen jakelun 

piirissä on yli 60 perhettä ja yli 160 lasta. 

Ruokatarvikekasseina avun jakaminen koteihin onnistuu kouluruoka-annosten jakelua vähemmillä 

kuljetuskerroilla ja se voidaan toteuttaa ainakin alkuvaiheessa nykyisillä omilla ja sopimussuhteisilla 

kuljetusresursseilla. Asiakastarpeiden sekä -tietojen kerääminen ja koonti voidaan toteuttaa jatkossakin 

Arjen apu -linjan toimesta. Ruokakassien tarvikkeiden tilaamisesta, kassien kokoamisesta ja pakkaamisesta 

vastaa Ruokapalvelut. Ruokakassien jakelu toteutetaan kaupungin Ruukin pajan sekä sopimussuhteisten 

resurssien kautta. Tavoitteena on hyödyntää asiassa nykyisiä kuljetussopimuksia ja kohdentaa liikennöitsijän 

palvelua uudestaan. 
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Mikäli kerättävien tarvetietojen perusteella on syytä muuttaa kassien sisältöä määrän tai laadun osalta, se 

voidaan tehdä tämän päätöksen puitteissa, mikäli Ruokapalveluiden vuoden 2020 määrärahat eivät tämän 

johdosta ylity. Ruokakassin sisältöä voidaan myös joustavasti muuttaa tarpeen pohjalta (esimerkiksi painotus 

kouluruoka-annoksiin tai kouluruoka-annosten lisääminen kassiin on mahdollinen lisäpalvelu). 

Alkuvaiheessa ruokakassijakelusta ei aiheudu lisäkustannuksia vaan asia voidaan toteuttaa ruokapalvelujen 

vuoden 2020 määrärahojen puitteissa. Mikäli tilanne muuttuu, asia tarkastellaan uudestaan. 

Päätös ruokakassijakelun käynnistämisestä on linjassa kaupungin poikkeusolojen päätöksiä ohjaavien 

periaatteiden sekä koronavirustartuntojen ehkäisemisen kanssa. 

Karkkilan häiriötilanteiden ja poikkeusolojen päätösten perusteita ohjaavat periaatteet ovat 1) kuntalaisten 

hyvinvointi (terveyden ja elämän suojaaminen sekä virustartuntojen leviämisen ehkäiseminen), 2) ihmisten 

kotona pysymisen edistäminen ja mahdollistaminen sekä 3) kuntalaisten tasa-arvoinen kohtelu. 

Ratkaisuvalta Kaupunginhallitus 18.3.2020 (70 §) 

Päätös: 

Päätän käynnistää Karkkilassa ruokakassijakelun 20.4.2020 alkaen seuraavasti. 

- Tarpeen kartoituksesta, koonnista sekä asiakastietojen keräämisestä vastaa Arjen apu -linja 

- Ruokakassien sisällön suunnittelusta, tarvikkeiden tilaamisesta ja kassien pakkaamisesta vastaa tarpeiden 

pohjalta Ruokapalvelut 

- Kasseja toteutetaan ensijakelussa kahtena erikokoisena; noin 30 € arvoinen kassi perheille, joissa on 

korkeintaan kaksi lasta ja noin 50 € arvoinen kassi perheille, joissa on yli kaksi lasta. 

- Kassit jaetaan porrastetusti, jokainen jakelun piirissä oleva perhe saa kassin kerran viikossa. 

- Jakelusta vastaa kaupungin Ruukinpaja sekä sopimussuhteiset liikennöitsijät (asiasta neuvotellaan 

liikennöitsijän kanssa erikseen) 

- Ensimmäisessä jakelussa ovat mukana ne asiakkaat, jotka ovat ilmoittaneet tarpeesta sekä antaneet osoite- 

ja muut tietonsa Arjen apu -linjalle 9.4.2020 klo 15.30 mennessä 

- Ruokakassijakelu toteutetaan toistaiseksi voimassa olevana palveluna Suomen poikkeusolojen aikana tai 

kunnes sen lakkauttamisesta erikseen päätetään 

- Mikäli asiakkaiden ilmoittama tarve muuttuu, eikä muutoksista aiheudu merkittävää lisämäärärahatarvetta, 

niin ruokakassijakelua voidaan sisällöllisesti sekä määrällisesti muuttaa tarpeen pohjalta (mikäli esimerkiksi 

toiveeksi nousee kouluruoka-annosten lisääminen jakeluun mukaan, se on mahdollista toteuttaa osana nyt 

päätettävää ruokakassipalvelua) 

- Arjen apu -linja ja Ruokapalvelut sekä jakelijat sopivat tarkemmat toteutus- ja jakeluaikataulut 

- Arjen apu -linja on yhteydessä asiakkaisiin ja sopii tarkemmat jakeluaikataulut asiakkaiden kanssa 

- Ensivaiheen asiakkaiden osalta jakelua jatketaan viikoittain, mikäli asiakkailta ei tule toivetta jakelun 

keskeyttämisestä 

- Ruokakassijakelusta tiedotetaan laajasti ja toistuvasti kaupungin viestintäkanavissa sekä koulujen Wilman 

kautta, jotta myös kouluruuan tarpeessa olevat perheet saavat asiasta tiedon 

- Toteutus tehdään vuoden 2020 Ruokapalveluille varattujen määrärahojen puitteissa." 
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Kaupunginhallitus 20.4.2020: 

"Kaupunginhallitus päätti ehdotuksen mukaan muilta osin, mutta lisäsi pöytäkirjaan kaupunginjohtajan 

yleispäätökseen § 13/2020 liittyen toimenpidealoitteena tekstin: Kaupunginhallitus edellyttää, että Karkkilan 

kaupunki järjestää kouluruoan etäopetuksessa oleville oppilaille. Mahdollisuus kouluruokaan ja selkeät 

ohjeistukset kouluruokatilausten tekemiseen tiedotetaan koulujen Wilman kautta kaikille esi- ja 

perusopetuksessa oleville sekä lukion oppilaille." 

Kaupunginjohtajan ehdotus: 

Kaupunginhallitus päättää esittää valtuustolle, että valtuusto 

1) antaa vastauksena valtuustoaloitteeseen edellä olevan asiaselosteen, ja 

2) toteaa aloitteen loppuunkäsitellyksi. 

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.  

 

5.2.3 Kaupunginvaltuusto 30.8.2021, 92 
 

Kaupunginhallituksen ehdotus: 

Kaupunginvaltuusto  

1) merkitsee tiedoksi valtuustoaloitteen käsittelyn sekä 

2) toteaa valtuustoaloitteen tulleen loppuunkäsitellyksi. 

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 

 

 

6 TUORILAN KOULUN ETEEN SUOJATIET JA HIDASTEKOROKKEET (KV 18.5.2020, § 36) 
 

6.1 Aloitteen sisältö 
 

Heli Ahjoniemi, Kari Laine, Päivi Hellgren, Tapani Ylihärsilä, Eino Hellsten, Essi Jumisko, Satu Ahjoniemi, Mia 

Sundström, Jarkko Ilonen, Mika Tallgren, Harri Lindfors, Tero Vepsäläinen, Timo Palenius ja Teemu Tuiskula 

tekivät valtuustoaloitteen.  

"Me allekirjoittaneet Karkkilan kaupungin jäsnet esitämme, että Tuorilan koulun edessä olevalla tiellä, 

osoitteessa Järvenpääntie 56, tulisi olla suojatiet ja hidastekorokkeet ennen ja jälkeen koulun.  

Perusteet: Koululaisia kulkee jalkaisin kouluun ns. toiselta puolelta tietä ja heille turvallinen ylityspaikka 

sijaistee lähempänä Karkkilan keskustaa. Käytännössä aivan liian kaukana. Koulun lähimaillakaan ei ole 

hidasteita eikä suojatietä.  

Alueella on 30 km/h rajoitus mutta se noudatetaanko sitä, onkin toinen tarina.  
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Myös ns. samalta puoleleta kouluun käveleville lapsille tulisi lisäturvaa siitä, että koulun kohdalla saataisiin 

varmemmin autoilijoita noudattamaan nopeusrajoitusta. Hidastekorokkeet ja suojatiet lisäisivät koululaisten 

lisäksi Tuorilan alueen väestön ja muiden siellä lenkkeilevien turvallisuutta." 

Päätös: Kaupunginvaltuusto päätti antaa valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen valmisteltavaksi. 

 

6.2 Asian jatkokäsittely 
 

6.2.1 Kaupunginhallitus 25.05.2020, § 159 
 

Kaupunginjohtajan ehdotus: Kaupunginhallitus päättää antaa valtuustoaloitteen teknisen lautakunnan 

valmisteltavaksi. 

Päätös: Kaupunginhallitus päätti ehdotuksen mukaan yksimielisesti.  

 

6.2.2 Tekninen lautakunta 19.11.2020, § 58 
 

Valtuustoaloitteessa esitetään Tuorilan koululle Järvenpääntie 56 kohdalle  suojateitä ja hidastekorokkeita 

ennen ja jälkeen koulun.  

Kaupunkikehitystoimiala toteaa ensinnäkin, että juuri koulun takia Tuorilantielle ja Järvenpääntielle on 

aikoinaan asetettu 30 km/h nopeusrajoitus. Moottoriajoneuvoliikenteen nopeudet ovat useiden havaintojen 

ja palautteen perusteella ja nopeusrajoituksista huolimatta olleet ilmeisessä kasvussa viime vuosina.  

Kaupunkikehitystoimialan selvitysten mukaan liian suuria ajonopeuksia on koko matkalla koululta keskustaan 

päin myös Tuorilantiellä, missä koulun kohdan alempi nopeusrajoitus vaihtuu 40 km / h. Liian suurten 

ajonopeuksien aiheuttamia ongelmia ja riskejä pahentaa lisäksi usea katuliittymä ko reitin varrella koululta 

kaupungin keskustaan päin. Toimiala toteaa myös, että tämä valtuustoaloite mukaan lukien liian suurten 

ajonopeuksien aiheuttamia ongelmia ja riskitilanteita on havainnoitu varsin laajasti muutenkin. Palautetta 

liian kovista ajonopeuksista olemassa oleviin nopeusrajoituksiin nähden on tullut aivan viime päiviin saakka. 

Liian suurten ajomopeuksien ongelma on siis koulun kohtaa laajempi. Liikenteen ajonopeudet ovat varsin 

usein liian suuria aina alkaen koululta ja jatkuen koko matkan Puutarhakadun liittymään saakka, jossa reitin 

ensimmäinen ajonopeuksia hidastava nykyinen töyssy on rakennettuna. 

Vastauksena valtuustoaloitteeseen kaupunkikehitystoimiala huomioi valtuustoaloitteessa esitetyt suojatie- 

ja hidastekohdat ja esittää niiden lisäksi, että toteutetaan rakenteellisesti hidastavia vastaavan tyyppisiä 

ratkaisuja aloitetta laajemmin käsittäen koko matkan koululta kaupunkikeskustaan päin. Käytännössä tämä 

takoittaisi suojateiden ja hidasteiden toteuttamista koulun molemmin puolin ja esimerkiksi Kauppatien 

liittymässä ja siitä eteenpäin suhteellisen pitkällä suoralla Tuorilantien tieosalla keskustaan päin esimerkiksi 

Märsyntien ja Aholantien katuliittymien välillä. Näillä perusteilla liikennettä rauhoittavia kohtia olisi yhteensä 

4 kpl. Näiden toteutusta kaupunkikehitystoimiala esittää irrotettavaksi esimerkiksi mahdollisesti 

päällysteisiin varattavista vuoden 2021 investointimäärärahoista, koska hidasterakenteen rakentamisen 

suurin kustannuserä liittyy asfaltointiin. 

Taloudelliset vaikutukset 

- 1000 - 1500 € / hidaste, yht. noin 4000 - 6000 € vuonna 2021 
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Kaupunkikehitysjohtajan ehdotus: 

Tekninen lautakunta esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että se hyväksyy 

vastauksena valtuustoaloitteeseen seuraavaa: 

1) Kaupunkikehitystoimiala huomioi suunnitelmissaan valtuustoaloiteessa esitetyt liikenneturvallisuuden 

parannusesitykset Tuorilan koulun kohdalla, laajentaen vastaavat ratkaisut koskemaan koko 

koulumatkareittiä kaupungin kekustaan päin, käsittäen yhteensä neljä hidastetta asiaselostuksessa 

mainituissa kohdissa. 

2) Tuorilan koulun kohtien 2 kpl ja Tuorilantien hidasteiden 2 kpl toteutus on mahdollista aikaisintaan vuonna 

2021 ja liitettävissä mukaan päällysteohjelmaan, mikäli vuodelle 2021 myönnetään esitetty 

investointimääräraha päällysteisiin. 

2) ja toteaa aloitteen loppuunkäsitellyksi. 

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 

6.2.3 Kaupunginhallitus 14.12.2020, § 340 
 

Tekninen lautakunta on valmistellut edellä olevan vastauksen valtuustoaloitteeseen koskien Tuorilan koulun 

suojateitä ja hidasteita. 

Määrärahavaraukset liikenneturavllisuuden parantamiseen on huomioitu Karkkilan vuoden 2021 

talousarviossa, joka hyväksyttiin valtuustossa 7.12.2020. Näin ollen suunnitellut turvallisuuden parantamisen 

toimenpiteet voidaan toteuttaa vuonna 2021. 

Kaupunginjohtajan ehdotus: 

Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle että, se hyväksyy vastauksena valtuustoaloitteeseen 

seuraavaa: 

1) Kaupunkikehitystoimiala huomioi suunnitelmissaan valtuustoaloitteessa esitetyt liikenneturvallisuuden 

parannusesitykset Tuorilan koulun kohdalla, laajentaen vastaavat ratkaisut koskemaan koko 

koulumatkareittiä kaupungin kekustaan päin, käsittäen yhteensä neljä hidastetta asiaselostuksessa 

mainituissa kohdissa, ja että 

2) Tuorilan koulun kohtien 2 kpl ja Tuorilantien hidasteet 2 kpl toteutetaan vuonna 2021 ja liitetään mukaan 

päällysteohjelmaan,jonka määrärahavaraus on vuoden 2021 talousarviossa, ja  

3) toteaa aloitteen loppuunkäsitellyksi. 

Päätös: Kaupunginhallitus päätti ehdotuksen mukaan yksimielisesti. 

 

6.2.4 Kaupunginvaltuusto 12.4.2021, § 16 
 

Kaupunginhallituksen ehdotus: 

Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle että, se hyväksyy vastauksena valtuustoaloitteeseen 

seuraavaa: 
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1) Kaupunkikehitystoimiala huomioi suunnitelmissaan valtuustoaloitteessa esitetyt liikenneturvallisuuden 

parannusesitykset Tuorilan koulun kohdalla, laajentaen vastaavat ratkaisut koskemaan koko 

koulumatkareittiä kaupungin keskustaan päin, käsittäen yhteensä neljä hidastetta asiaselostuksessa 

mainituissa kohdissa, ja että 

2) Tuorilan koulun kohtien 2 kpl ja Tuorilantien hidasteet 2 kpl toteutetaan vuonna 2021 ja liitetään mukaan 

päällysteohjelmaan, jonka määrärahavaraus on vuoden 2021 talousarviossa, ja  

3) toteaa aloitteen loppuunkäsitellyksi. 

Käsittely: 

Keskustelun aikana valtuutettu Harri Lindfors ehdotti kohdaksi kolme, että noudatetaan Liikenneviraston 

ohjetta 35/2017 siitä, millainen hidasteen tulee olla.  

Valtuutettu Essi Jumisko esitti kohdan kolme siirtämistä kohdaksi neljä ja uudeksi kohdaksi kolme seuraavaa: 

Laajennetaan vastaavat ratkaisut koskemaan myös koulumatkareittiä Liimamäen suuntaan rakentaen 

hidaste myös Tuorilan urheilukentän kohdalle. Hidasteen toteutus on mahdollista aikaisintaan vuonna 2021 

ja liitettävissä mukaan päällysteohjelmaan, mikäli vuodelle 2021 myönnetään esitetty investointimääräraha 

päällysteisiin. 

Heli Ahjoniemi ja Mia Sundström kannattivat molempia muutosesityksiä. 

Valtuutettu Raino Velin teki valtuutettujen Sintonen ja Hellgren kannattamana esityksen palauttaa asia 

valmisteluun.  

Päätös: Kaupunginvaltuusto päätti yksimielisesti palauttaa asian valmisteluun. 

 

 

 

7 PUISTORUOKAILUN JÄRJESTÄMINEN KESÄLLÄ 2020 (KV 18.5.2020, § 37) 
 

7.1 Aloitteen sisältö 
 

Heli Ahjoniemi, Tero Vepsäläinen, Eino Hellsten, Tapani Ylihärsilä, Eino Huotari, Satu Ahjoniemi, Mia 

Sundström, Timo Palen ja Jarkko Ilonen tekivät valtuustoaloitteen.  

"Me allekirjoittaneet Karkkilan kaupunginvaltuuston jäsenet esitämme, että kaupunki järjestää maksuttoman 

puistoruokailukokeilun kaikille sitä tarvitseville heinäkuussa 2020.  

Perusteet: Koronan tartuntatilanne on tällä hetkellä maltillinen mutta lomautuksista ja muista syistä johtuvia 

vaikeita taloustilanteita ihmisillä edelleen on. Huolta on koululaisten loma-aikojen arjen sujumisesta ja 

maksuttoman päivittäisen kouluruoan puuttumisesta aiheutuvista haasteista. Tämä on tärkeää varsinkin, kun 

tiedämme, että perheiden erilaiset taloudelliset tilanteet ja lähtökohdat eriarvoistavat lapsia. Lomautukset 

ja taloudelliset vaikeudet eriarvoistavat myös aikuisia, ikään katsomatta.  

Toteutuksesta: Koronan tilannetta ei tällä hetkellä pysty varmuudella ennustamaan ja toki mikä se tulee 

olemaan, vaikuttaa toteutustapaan. Puistoruokailulla ei tarkoiteta tässä aloitteessa sitä, että olisi "kiveen 
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hakattu", että tätä ruokailua järjestetään juuri puistossa. Koronan tilanne ja toteutuksen käytännön 

järjestelyt määrittelevät paikkaa ja toimintatapaa.  

Kokeilu voisi kestää heinäkuussa kaksi viikkoa ja jatkua tarvittaessa pidempään."  

Päätös: Kaupunginvaltuusto päätti antaa valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen valmisteltavaksi. 

 

7.2 Asian jatkokäsittely 
 

7.2.1 Kaupunginhallitus 25.5.2020, § 158 
 

Kaupunginjohtajan ehdotus: Kaupunginhallitus päättää antaa valtuustoaloitteen teknisen lautakunnan 

valmisteltavaksi. 

 

Päätös: Kaupunginhallitus päätti ehdotuksen mukaan yksimielisesti.  

 

7.2.2 Tekninen lautakunta 11.6.2020, § 29 
 

Esittelijä: kaupunkikehitysjohtaja Kari Setälä 

Valmistelija / lisätietojen antaja ruoka- ja puhdistuspalvelupäällikkö Tarja Horttanainen, sähköposti: 

etunimi.sukunimi@karkkila.fi 

Kaupungin omien palvelutoimintojen päivittäisten ravitsemuspalveluiden tuotanto- ja jakeluvastuu on 

ruokahuollon palveluyksiköllä. Yksikön toiminnalle on varattu ainoastaan talousarvion yhteydessä esitetyt 

tuotannolis-taloudelliset ja henkilöstöresurssit. 

Kevään poikkeusolojen aikana ruokahuoltomme on osoittanut niukoista resursseista huolimatta hyvää 

palvelukykyä meneillään olevan korona-epidemian vaatimien palvelumuutosten kanssa. Tässä tilanteessa 

kulupuoli ei ole kuitenkaan vastaavasti vähentynyt talousarvion tulopuolen n. 50 000 euron pienentymiseen 

nähden. Näyttää vahvasti siltä, että toimintakate on jäämässä merkittävästi alle vahvistetun talousarvion 

Mikäli ruokahuollon tulee järjestää sille vahvistettuihin resursseihin nähden muuta ruokapalvelua, niin sille 

tulee osoittaa siihen taloudelliset- ja henkilöstöresurssit. Nykyisillä resursseilla se ei ole mahdollista 

toteuttaa. Palveluyksikkö on vahvistanut kesän työvuorot ja vuosilomat siten, että em. omat vastuupalvelut 

pystytään hoitamaan. Resurssien näkökulmasta päivittäisen Puistoruokailun ruuan valmistamisen ja sen 

jakelun tekee ongelmalliseksi sen korostunut päivittäinen hygieeninen jakelu ja sen organisointi. 

Uuden, vaikka hetkellisenkin, toiminnan aloittamisen yhteydessä tulee huomioida elintarvikelain 

vaatimukset. Toiminta vaatii keskitetyn jakelun ja vastuuhenkilön nimeämisen hygienian ja tasapuolisen 

asiakasjakelun varmistamiseksi. Tämän tulisi tapahtua asiakaskunnan edustajan toimesta ja vastuulla. 

Ruokahuollon henkilöstöresurssit eivät valitettavasti siihen nykyisellään riitä. 

Selvitettäviä perusasioita ovat mm., missä lounaat jaetaan, kuka jakelun hoitaa ja kuljettaa lounaat. Kuka 

vastaa päivittäisen jakelun toimivuuden ja elintarvikelain mukaisista velvoitteista. Kartoittaa/ arvioida 

palvelunkäyttäjien määrä oikean ruokamäärän valmistamista varten. Lounaan hinta ja sen kilpailemattomuus 
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markkinaehtoisesti toimivien lounaspaikkojen kanssa. Mistä ja miten toiminnan kulut katetaan. Asia on 

perusteltua valmistella laajemmalti ja haluttaessa ratkaista se lisämäärärahalla ja lisäresurssoinnilla vuodelle 

2020 tai vuoden 2021 talousarvion valmistelun yhteydessä.  

Taloudelliset vaikutukset - Vuoden 2020 talousarviossa ei ole varattuna rahaa ko toiminnalle . Koronan vuoksi 

ruokahuollon toimintatuotot tulevat jo muutoinkin olemaan merkittävästi talousarviota heikommat. 

Kaupunkikehitysjohtajan ehdotus: Tekninen lautakunta päättää 

1) antaa valtuustoaloitteeseen edellä esitetyn vastauksen, ja 

2) puoltaa osaltaan esitetyn puistoruokailun toteuttamista, kun ruokahuollon palveluyksiköllä on 

käytettävissä siihen riittävät taloudelliset- ja henkilöstöresurssit. 

3) toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.  

 

7.2.3 Kaupunginhallitus 17.8.2020 § 215 
 

Esittelijä: kaupunginjohtaja Tuija Telén 

Kaupunginjohtajan ehdotus: Kaupunginhallitus päättää 

1) antaa valtuustoaloitteeseen edellä esitetyn vastauksen, ja 

2) puoltaa osaltaan esitetyn puistoruokailun toteuttamista, kun ruokahuollon palveluyksiköllä on 

käytettävissä siihen riittävät taloudelliset- ja henkilöstöresurssit. 

3) toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.  

 

7.2.4 Kaupunginvaltuusto 21.9.2020 § 60 
 

Kaupunginhallituksen ehdotus: Kaupunginvaltuusto päättää 

1) hyväksyy valtuustoaloitteeseen edellä esitetyn vastauksen, ja 

2) puoltaa osaltaan esitetyn puistoruokailun toteuttamista, kun ruokahuollon palveluyksiköllä on 

käytettävissä siihen riittävät taloudelliset- ja henkilöstöresurssit. 

3) toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 

 

Käsittely: Timo Lehto teki muutosehdotuksen Jukka Hjelmin kannattamana, että kaupunginvaltuusto 

merkitsee kaupunginhallituksen kannan tiedoksi 

Kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Mika Tallgren kysyi valtuustolta, onko valtuusto yksimielisesti Timo 

Lehdon muutosehdotuksen kannalla. Kaupunginvaltuusto kannatti yksimielisesti Lehdon muutosehdotusta. 



25 
 

Päätös: Kaupunginvaltuusto merkitsee kaupunginhallituksen kannan tiedoksi.  

 

 

 

8 TERVEYSLIIKUNTAA SENIORIVÄESTÖLLE (KV 18.5.2020, § 38) 
 

8.1 Aloitteen sisältö 
 

Anu Frosterus-Setälä, Anna Tallgren, Tiina Hentunen-Vanninen ja Hannamari Auvinen tekivät 

valtuustoaloitteen:  

"Karkkilan vanhusneuvosto teki vuonna 2019 aloitteen senioripuiston suunnittelun aloittamisesta:  

"Senioripuisto on erityisesti ikääntyneille suunnattu liikuntapuisto, jossa on mahdollista harjoittaa liikuntaa 

esteettömästi ja turvallisesti. Puiston tavoitteena on luoda mahdollisimman matala kynnys liikunnan 

aloittamiseen ja aktivoida ikääntyneitä ja ikääntyviä liikkumaan säännöllisesti. Puistoliikunta mahdollistaa 

myöskin sosiaalista kanssakäymistä. Puiston tavoitteena on tukea ikäihmisten omatoimisuutta ja ehkäistä 

toimintakyvyn heikkenemistä vaikuttamalla muun muassa tasapainoon ja lihasvoimaan sekä lisäämällä 

innostusta ulkoiluun."  

Mitä aloitteelle nyt kuuluu? Toivottavasti senioripuistolle osoitetaan tarvittava määräraha vuoden 2021 

talousarvioon. Ennen kaikkea nyt tulee miettiä: mitkä ovat ne keinot, joilla seniori-ikäiset saadaan 

terveysliikunnan pariin myös koronarajoitteiden aikana."  

Päätös: Kaupunginvaltuusto päätti antaa valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen valmisteltavaksi. 

 

8.2 Asian jatkokäsittely 
 

8.2.1 Kaupunginhallitus 25.5.2020, § 160 
 

Kaupunginjohtajan ehdotus: Kaupunginhallitus päättää antaa valtuustoaloitteen kaupunginjohtajan 

valmisteltavaksi. 

Päätös: Kaupunginhallitus päätti ehdotuksen mukaan yksimielisesti.  

 

8.2.2 Kaupunginhallitus 9.10.2023, § 266 
 

Vastaus valtuustoaloitteeseen seniori-ikäisten terveysliikunnasta 

Karkkilan vanhusneuvosto teki kaupunginvaltuuston kokouksessa 18.11.2019 § 86 aloitteen senioripuiston 

perustamisesta Karkkilaan ja kaupunginvaltuuston kokouksessa 18.5.2020, § 38 taas tehtiin aloite seniori-

ikäisten saamiseksi terveysliikunnan pariin. Jälkimmäisessä aloitteessa muun muassa tiedusteltiin 

senioripuiston perään sekä peräänkuulutettiin terveysliikuntaa senioriväestölle koronapandemian aikana. 
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Vanhusneuvoston aloitteeseen vastattiin kaupunginvaltuuston kokouksessa 9.8.2021, § 82. Vastauksessaan 

valtuusto päätti aloittaa senioripuiston suunnittelun välittömästi. Senioripuistosta laadittiin Kestävä Karkkila 

-ohjelman puitteissa hankesuunnitelma, jonka kaupunginhallitus palautti valmisteluun 31.10.2022. Asia 

otettiin uudelleen valmisteluun vuoden 2023 alussa. Uudelleenvalmistelun osana toteutettiin 

lähetekeskustelu vanhus- ja vammaisneuvostojen kanssa 21.2.2023, jotta vaikuttajatoimielinten näkemys 

saatiin lausuntona mukaan asian valmisteluun. Kaupunginhallitus päätti 6.3.2023 senioripuiston 

sijaintipaikaksi Helsingintien pallokentän alueen. Vanhus- ja vammaisneuvostoille myös esiteltiin 8.5.2023 

korkeimmat pisteet saaneen tarjouksen sisältö toimintojen ja visuaalisen ilmeen osalta. Neuvostot antoivat 

suunnitelmasta muutamia muutosehdotuksia, jotka mahdollisuuksien mukaan huomioidaan puiston 

toteutusvaiheessa. Senioripuiston hankesuunnitelma hyväksyttiin kaupunginhallituksen kokouksessa 

15.05.2023, § 127. 

Senioripuisto valmistuu syksyllä 2023. Tavoitteena on ollut rakentaa asukkaille monipuolinen puisto 

keskeiselle sijaintipaikalle. Senioripuistoa voivat käyttää kaikenikäiset asukkaat, mutta se on suunniteltu 

ikääntyneiden tarpeet ja toiveet huomioiden. Senioripuisto myös edistää sosiaalista kestävyyttä tarjoamalla 

kaikille ikääntyneille paikan kokoontua ja viettää aikaa yhdessä. 

Korona-aikana osa ikääntyvistä liikuntapalveluiden asiakkaista jäi pois palveluista. Korona-aikana, rajoitusten 

ollessa voimassa, liikuntapalvelut toteuttivat erilaisia etäryhmiä, liikuntaneuvontaa puhelimitse, järjesti 

tilauksesta taloyhtiöissä parvekejumppaa sekä kannusti omaehtoisen liikunnan toteuttamista eri keinoin 

esimerkiksi jakamalla torilla kotijumppaohjeita, järjestämällä omatoimista kehonpainokiertoharjoittelua. 

Rajoitusten helpottuessa liikuntapalvelut toteuttivat lisäksi puistojumppaa. 

Koronan jälkeen osa ikääntyvistä on jättäytynyt liikuntapalveluiden ulkopuolelle. Heidän tavoittamisekseen 

pyritään löytämään keinoja sekä tarjoamaan matalan kynnyksen terveysliikuntaa. Kynnys osallistua on 

valitettavasti osalla noussut erilaisten terveyshuolien vuoksi vaikeaksi. Tähän tarjotaan yhtenä ratkaisuna 

pienryhmätoimintaa sekä yksilöohjausta. Liikuntaneuvonnan sekä oikeiden verkostojen yhteistyötä 

kehittämällä pyritään tavoittamaan liian vähän liikkuvat ikäihmiset. 

Karkkilan kaupungin liikuntapalveluiden kaudella 2023-2024 on senioreille tarjolla ohjattua liikuntaa ja 

omatoimivuoroja seniorikuntosalilla. Seniorikuntosali Kunto Kaari on Nyhkäläntien palvelutalolla sijaitseva 

senioreille ja erityisryhmille tarkoitettu kuntosali. Kuntosalin käyttäjiin kuuluvat muun muassa 

liikuntapalveluiden vertaisohjaajien vetämät ryhmät ja seniorien omatoimiset yksilövuorot. Kuntosalin 

käyttömaksu on 20 €, joka sisältää syys-, kevät- ja kesäkauden. Salin käyttö on maksutonta yli 75-vuotiaille 

sekä vertaisohjaajille. Myös Työväenopiston kautta on tarjolla ikääntyneille sopivia liikuntaryhmiä. Karkkilan 

kaupungin liikuntapalveluissa on tarjolla liikuntaneuvontaa, joka on maksuton palvelu ohjaamaan ja 

motivoimaan tiellä kohti aktiivisempaa elämää. Liikuntaneuvonta on yksilöllistä tukea, jossa liikuntaneuvoja 

on tukena keskustellen ja yhdessä ratkaisuja etsien. Liikuntaneuvonnan tavoitteena on kokonaisvaltaisen 

hyvinvoinnin lisäämien. 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen työpaperissa 61/2022 tarkastellaan väestöryhmiä, joiden tilanne 

heikkeni koronaepidemian aikana. Selvityksessä käsitellään myös, millaisilla hyvinvoinnin ja terveyden 

edistämisen toimenpiteillä ja ratkaisuilla näiden väestöryhmien hyvinvointia voitaisiin vahvistaa. Epidemian 

vaikutukset ovat vaihdelleen väestöryhmittäin ja myös väestöryhmien sisällä. Kielteiset vaikutukset ovat 

olleet voimakkaimpia muun muassa lapsilla ja nuorilla, ikääntyneillä sekä muilla haavoittuvassa asemassa 

olevilla väestöryhmillä. 

Koronaepidemialla ja siihen liittyvillä rajoitustoimilla oli laajoja vaikutuksia ihmisten hyvinvointiin. Toisaalta 

tuona aikana kunnissa opittiin myös muokkaamaan toimintaa joustavasti, kun pyrittiin vastaamaan 

koronaepidemian luomiin, uudenlaisiin tarpeisiin. Koronaepidemian yhteydessä Suomessa nähtiinkin hyvin 

erilaisia toimintatapoja ja keinoja asukkaiden hyvinvoinnin ylläpitämiseksi ja edistämiseksi. 
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Korona-aikana ikääntyneet noudattivat keskimäärin kuuliaisesti heihin kohdistettuja rajoitustoimia. 

Koronaepidemia johti ikääntyneiden yksinäisyyden ja univaikeuksien lisääntymiseen sekä fyysisen 

aktiivisuuden alenemiseen, joka voi vaikuttaa merkittävästi toimintakykyyn ja hyvinvointiin. Toisaalta osa 

ikääntyneistä lisäsi liikkumistaan korona-aikana. 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen palveluiden ja toimintojen tulisi tukea ikääntyneiden osallisuutta, 

heidän omat tavoitteensa ja mielenkiinnon kohteensa huomioiden. Tässä tärkeässä roolissa ovat muun 

muassa kulttuuripalvelut, liikuntapalvelut ja avoimet kohtaamispaikat. 

Koronaepidemia teki näkyvämmäksi yhteiskunnassa vallitsevaa eriarvoisuutta. Kun tilanteeseen on korona-

ajan myötä laajemmin havahduttu, on syytä miettiä keinoja haavoittuvassa asemassa olevien väestöryhmien 

parantamiseksi ja eriarvoisuuden vähentämiseksi. Tarvitaan tietoon pohjautuvaa päätöksentekoa, johon 

tukea antavat muun muassa hyvinvointikertomukset ja -suunnitelmat. Koronavuosien jälkeen olisi tärkeää 

panostaa ikäihmisten osallisuuden lisäämiseen ja yksinäisyyden vähenemiseen. Tärkeää olisi myös 

huomioida ikääntyneiden ihmisten moninaisuus ja erilaiset tarpeet. Karkkilan kaupunki päivittää 

valtuustokauden hyvinvointisuunnitelmaa syksyllä 2023. Onkin suotavaa, että näihin asioihin kiinnitetään 

suunnitelmassa huomiota. 

Ehdotus: Kaupunginjohtaja Tuija Telén 

 Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että kaupunginvaltuusto päättää 

1) hyväksyä kaupunginhallituksen asiaselosteessa kerrotun vastauksen valtuustoaloitteeseen ja 

2) toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 

Päätös: Hyväksyttiin. 

 

8.2.3 Kaupunginvaltuusto 23.10.2023, § 82 
 

Ehdotus: 

Kaupunginhallitus: 

Kaupunginvaltuusto päättää 

1) hyväksyä kaupunginhallituksen asiaselosteessa kerrotun vastauksen valtuustoaloitteeseen ja 

2) toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 

Päätös: Hyväksyttiin. 

 

9 PYÖRÄPARKKI (KV 21.9.2020, § 65) 
 

9.1 Aloitteen sisältö 
 

aritta Salo, Eino Huotari, Satu Ahjoniemi, Teemu Tuiskula, Eino Hellsten, Timo Lehto, Erkki Ollakka, Tapani 

Ylihärsilä, Jarkko Ilonen, Katja Etolin ja Hannamari Auvinen tekivät valtuustoaloitteen. 
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Moni karkkilalainen lähtee päivittäin linja-autolla töihin mm. pääkaupunkiseudulle. Osa heistä pyöräilee 

kaupungin keskustaan ja jättää pyöränsä linja-autoaseman kulmille päivän ajaksi. Nämä kaupunkilaiset ovat 

pitkään toivoneet kyseiseen kortteliin kunnollista pyöräparkkia, jossa olisi katos.  

Niinpä Karkkilan Vasemmistoliiton valtuustoryhmä esittää nykyaikaisen, katollisen ja sopivan kokoisen 

pyöräparkin hankkimista linja-autoaseman kortteliin. Samalla esitämme, että tarvittava määräraha varataan 

vuoden 2021 talousarvioon. 

Pyöräparkin hankinta on hyvä, kaupunkilaisia palveleva teko, joka omalta osaltaan edistää kuvaamme 

pyöräilykaupunkina.  

Päätös: Kaupunginvaltuusto päätti antaa valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen valmisteltavaksi. 

 

9.2 Asian jatkokäsittely 
 

9.2.1 Kaupunginhallitus 28.9.2020 § 251 
 

Kaupunginjohtajan ehdotus: Kaupunginhallitus päättää antaa valtuustoaloitteen teknisen lautakunnan 

valmisteltavaksi. 

Päätös: Kaupunginhallitus päätti ehdotuksen mukaan yksimielisesti.  

 

9.2.2 Tekninen lautakunta 28.9.2023 § 188 
Valtuustoaloitteessa esitetään nykyaikaisen, katollisen ja sopivan kokoisen pyöräparkin hankkimista linja-

autoaseman kortteliin. Samalla aloitteessa on esitetty, että tarvittava määräraha varataan vuoden 2021 

talousarvioon. 

Kaupunkikehitystoimiala toimitti 29.9.2020 Traficomiin tukihakemuksen Kävelyn ja pyöräilyn edistämisen 

investointiohjelmaan 2020. Hakemus sisälsi parannuskohteita yhteensä 80.000€ edestä ja Traficomin 

rahoitusosuus oli 50%. Hakemus evättiin muun muassa sillä perusteella, että hanke oli liian pieni tukea varten 

ja tästä syystä kaupunki ei ryhtynyt hanketta toteuttamaan. 

Kaupunkikehitystoimiala on tehnyt uuden hakemuksen Traficomiin 18.8.2023 päivätyllä tukihakemuksella 

samaan ohjelmaan vuodelle 2023. Hakemukseen sisältyy polkupyöräparkit seuraaviin kohteisiin: 

-Linja-autoasema 

-Tuorilan koulu 

-Vattolan uimaranta 

-Haukkamäen koulu 

-Harjun koulu 

-Yhteiskoulu 

-Kirjasto 

-Helsingintien liityntäpysäköintipaikka 
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Lisäksi Traficomin tukihakemukseen sisältyi kevyen liikenteen reittien parantaminen Tuorilantiellä (välillä 

Tammelantie-Puutarhakatu), Vattolantien kevyen liikenteen reitin kunnostus (välillä Vanha Turuntie - 

Koivukatu) ja puuttuva jalankulkureitti Haukkamäen koululle välillä (Vattolantie - Vanhakylä). 

Hakemuksessa toteutuksen aikataulu on jaettu kahdelle toimintavuodelle 2024-2025 ja koko hankkeen 

kustannusarvio on kahdelle vuodelle yhteensä 672.000€. Traficomin tukiosuudeksi on esitetty 50% hankkeen 

kokonaiskustannuksista. Karkkilan kaupungin vuoden 2024 investointikohteet on vielä valmistelussa. 

Traficomin tukihakemuksen sisällön mukaisesti edellä luetellut parannustoimet ja -kohteet ovat 

valmisteluusa ja esitetään hyväksyttäväksi vuoden 2024 investointiohjelmaan. 

Ehdotus: Kaupunkikehitysjohtaja Esko Vuolukka 

 Tekninen lautakunta esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että se hyväksyy 

vastauksena valtuustoaloitteeseen seuraavaa: Vastaus valtuustoaloitteeseen on kerrottu asiaselostuksessa. 

Päätös: Hyväksyttiin. 

 

9.2.3 Kaupunginhallitus 30.10.2023 § 305 
 

Esittelijä: Kaupunginjohtaja Tuija Telén 

Ehdotus: Kaupunginjohtaja Tuija Telén 

 Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että valtuusto päättää 

1) hyväksyä asiaselostuksessa kerrotun vastauksen valtuustoaloitteeseen, ja 

2) toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 

Lisäksi kaupunginhallitus päättää tarkastaa pykälän kokouksessa. 

Päätös: Hyväksyttiin. 

 

9.2.4 Kaupunginvaltuusto 6.11.2023 § 99 
 

Ehdotus:   

Kaupunginhallitus: 

Kaupunginvaltuusto päättää 

1) hyväksyä asiaselostuksessa kerrotun vastauksen valtuustoaloitteeseen, ja 

2) toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 

 

Päätös: Hyväksyttiin. 
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10 KAUPUNGIN ELÄVÖITTÄMINEN TORIAIKOJA LAAJENTAMALLA (KV 21.9.2020, § 66) 
 

10.1 Aloitteen sisältö 
 

Päivi Leppänen, Tiina Hentunen-Vanninen, Timo Hongell, Kristo Halme ja Hannamari Auvinen tekivät 

valtuustoaloitteen. 

Hienon ja idyllisen Karkkilan kirkon vieressä paraatipaikalla sijaitseva tori toimii viikonloppuisin lähinnä 

autojen parkkipaikkana. Sen pitäisi olla kaupungin sydän ja kaupunkilaisten olohuone. Torilla on toimintaa 

lähinnä kesäperjantaisin, muulloin tori on hiljentynyt torimyynnistä. 

Iso osa karkkilalaisista on töissä torin nykyisenä aukioloaikana perjantaisin ja tiistaisin. Myös mökkiläiset ovat 

keväällä ja syksyllä usein mökeillään vain viikonloppuisin. Näin ollen torin aukioloajat eivät palvele nykyisin 

työssäkäyvien aikatauluja. Karkkilan tori voisi toimia niin yksityisten henkilöiden kuin yritysten 

myyntipaikana. Myös osalle työssäkäyvistä lähituottajille lauantaina myyntiaika voisi sopia pientuotteiden 

myyntiin. 

Me allekirjoittaneet Karkkilan kaupunginvaltuuston jäsenet esitämme, että torin aukioloaikaa laajennetaan 

lauantaille ja toripaikka on maksuton. Päätös: Kaupunginvaltuusto päätti antaa valtuustoaloitteen 

kaupunginhallituksen valmisteltavaksi. 

 

10.2 Asian jatkokäsittely 
 

10.2.1 Kaupunginhallitus 28.9.2020, § 252 
 

Kaupunginjohtajan ehdotus: Kaupunginhallitus päättää antaa valtuustoaloitteen kaupunginjohtajan 

valmisteltavaksi.  

Käsittely: Päivi Hellgren ehdotti Risto Sintosen ja Anna Tallgrenin kannattamana, että valtuustoaloite 

päätetään antaa teknisen lautakunnan valmisteltavaksi.  

Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Satu Ahjoniemi kysyi onko kaupunginhallitus yksimielisesti Päivi 

Hellgrenin ehdotuksen kannalla. Kaupunginhallitus oli yksimielisesti Hellgrenin ehdotuksen kannalla. 

 

Päätös: Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti siirtää valtuustoaloitteen teknisen lautakunnan 

valmisteltavaksi.  

 

10.2.2 Tekninen lautakunta 18.11.2021, § 91 
 

Vastauksena valtuustoaloitteeseen kaupunkikehitystoimiala toteaa, että kauppatorin laajennus 

lauantaipäiville päätettiin toteuttaa määräaikaisena kokeiluna siten, että Kauppatori oli avoinna muiden 

toripäivien lisäksi myös lauantaisin 3.7. – 31.7.2021 klo 9 – 14. Kauppatorin ylläpidosta, puhtaanapidosta ja 

valvonnasta vastasi Karkkilan kaupungin yhdyskuntatekniikka.  
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Lauantaitorin toripaikkavarauksista ja laskutuksesta vastasi Karkkilan kaupungin elinvoiman palvelualue. 

Toripaikat jaettiin tiistai- ja perjantaitoreille laaditun torin myyntipaikkakartan sijoittelun mukaan. 

Toripaikkavaraukset vastaanotettiin palvelupiste Serverissä. Lauantain toripaikka tuli varata etukäteen 

viimeistään perjantaina klo 12 mennessä Karkkilan kaupungin palvelupiste Serveristä sähköpostilla 

(palvelupiste@karkkila.fi). Lauantaipäivän toripaikkamaksu laskutetaan varaustietojen mukaan 

toriaikakokeilun jälkeen. 

Kauppiaiden ja torimyyjien yhdenvertaisen kohtelun turvaamiseksi sekä kaupungin torikustannusten 

kattamiseksi, lauantaitorien myyntipaikkataksa noudatti teknisen lautakunnan päättämää, voimassa olevaa 

kauppatorin myyntipaikkataksaa. Lauantaitoripäivän toriajan kokeilun kustannukset muodostuivat 

kaupungin suorittamasta torivalvonnasta (noin 1h/toripäivä, yht. 175€), ja kahtena ensimmäisenä kertana 

harjaustarpeen tarkistuskäyntejä 2 kpl, yht. 80€. Harjaustarvetta ei ollut. Lisäksi roskalavan käyttö / päivä on 

80€, eli 400€. Kokeilun kustannukset yht. noin 655€. 

Torin harjausta ei katsottu koko kokeilun aikana tarpeelliseksi, mutta laskennallisena seikkana voidaan 

todeta, että yhden lauantain torin harjaus maksaa 2 x 46€ / kerta omana työnä ja urakoitsijan laskuttamana 

2 x 70€ / kerta. Harjauskerrat huomioiden lisäkustannukset olisivat kuukaudessa noin 368 - 560€. 

Lauantaipäivän toripaikan hinnoittelu oli sama kaikilla toripaikan varanneilla.Toripaikan koko keskitorilla on 

2,5 x 6 m, paikkamaksu on 10 € /paikka.Torin reunapaikkojen koot ovat 4 x 4 m, 4 x 5 m ja 3 x 5 m. Reunapaikat 

maksavat 13 € /paikka, hinnat sis. alv 24 %. Vuosipaikkojen, puolivuosipaikkojen ja neljännesvuosipaikkojen 

hinnoittelu otettiin varauksissa huomioon. Sähkön käyttömaksu oli 5 € / kerta, sis. alv 24 %. 

Lauantaitorin varauksia 3.7 – 31.7. tehtiin yhteensä 8 kpl. Toripaikkojen vuokratulo yhteensä oli 79 €, alv 0 

%. Launtaitorilla oli keskimäärin 1 - 2 myyjää / päivä. 

Säännöllisesti kauppatorilla käyvien torikauppiaiden palaute torivalvonnalle oli se, että lauantaitoria parempi 

vaihtoehto olisi tiistaitorin kehittäminen. Tämän ajatuksen tavoitteena oli torikauppaiden toive saada 

asiakasmääriä lisättyä. Torin asiakkailta on tullut toiveita pidentää perjantaitorin aukioloaikaa kesäaikana 

iltaan asti, jolloin myös työssäkäyvät ehtisivät paremmin torille. 

Taloudelliset vaikutukset 

- Kokeilun suorat kustannusvaikutukset 655€, ilman torin harjauskertoja. 

- Toripaikan vuokratuloja kertyi 79 €. 

Kaupunkikehitysjohtajan ehdotus: 

Tekninen lautakunta esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että se hyväksyy 

vastauksena valtuustoaloitteeseen seuraavaa: 

1) asiaselostuksessa mainituin perustein toriaikoja ei toistaiseksi laajenneta lauantaille,  

2) ja toteaa aloitteen loppuunkäsitellyksi. 

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
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10.2.3 Kaupunginhallitus 4.3.2024, § 59 
 

Ehdotus: Apulaiskaupunginjohtaja Kari Korkiakoski 

Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että kaupunginvaltuusto päättää 

1) hyväksyä teknisen lautakunnan vastauksen valtuustoaloitteeseen ja 

2) toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 

 

Päätös: Hyväksyttiin. 

 

10.2.4 Kaupunginvaltuusto 18.3.2024, § 36 
 

Ehdotus:   

Kaupunginhallitus: 

Kaupunginvaltuusto päättää 

1) hyväksyä teknisen lautakunnan vastauksen valtuustoaloitteeseen, 

2) toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 

 

Päätös: Hyväksyttiin. 

 

11 SIRKKA LINDROOSIN TESTAMENTTIVAROJEN KÄYTTÖ JA PERITTY OMAISUUS TUODAAN 

KARKKILAN KAUPUNGINVALTUUSTON PÄÄTETTÄVÄKSI (KV 26.10.2020, § 81) 
 

11.1 Aloitteen sisältö 
 

Anu Frosterus teki valtuustoaloitteen. 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja muut läsnäolijat. Esitän, että Sirkka Lindroosin 

testamenttivarojen käyttö ja peritty omaisuus tuodaan Karkkilan kaupunginvaltuustoon päätettäväksi ja, että 

viimeinen tahto muistokirjoituksesta toteutetaan.  

Karkkila sai syksyllä 2019 huomattavan perinnön: Vuotinaisissa sijaitsevan Granbackan ja Kuusimäen 

yhteensä 80 hehtaarin tontit, omakotitalon saunoineen, kaksion Karkkilan keskustassa ja rahaa 282 896,39 

euroa. Testamentin Karkkilan kaupungille tehnyt Sirkka Lindroos esitti toiveen, että omakotitalorakennus 

ympäristöineen osoitetaan kaupungin henkilöstön virkistyskäyttöön ja kaksio kaupungin keskustasta 

vuokrataan karkkilalaiselle eläkeläiselle.  

Sirkka Lindroosin testamenttiin loppuun sisältyy toivomus: ”Toivomukseni on, että kuoltuani on jälkeeni 

pidettävä vaatimattomat hautajaiset, mm. halpa arkku, polttotuhkaus, jne. Tuhka on levitettävä Vuotinaisiin 
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Granbackan metsään. Viimeinen toivomukseni on, että kaupungin toimesta laitetaan minusta 

paikallislehteen pieni muistokirjoitus.” 

Miten Karkkila on toteuttanut testamentin toivomuksia ja miten Sirkka Lindroosin viimeinen toivomus on 

täytetty? 

Karkkilan kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 19.10.2020: ”Sirkka Lindroosin testamentilla saadun 

perinnön rahavarallisuus (282 896,39 euroa) kohdennetaan Kestävä Karkkila -ohjelman hankkeiden 

määrärahaksi.”  

Ja siinä kaikki?  

Tapa miten testamenttia ja viimeistä toivomusta on käsitelty, on pöyristyttävä. Ensinnäkin testamentin 

summa ylittää kaupunginhallituksen päätösvallan. Toiseksi mitään Kestävä Karkkila -ohjelmaa ei ole 

olemassa. Huomiota tulee kiinnittää myös siihen, että testamentin toiveet kiinteistöjen käyttötarkoituksista 

vaativat myös kaupunginvaltuuston päätöksen. Ja mikä pahinta, viimeistä toivomusta eli muistokirjoitusta 

paikallislehteen ei ole toteutettu.   

Esitän, että Sirkka Lindroosin testamentti käsitellään lain ja hyvän hallintotavan mukaisesti eli tuodaan 

Karkkilan kaupunginvaltuuston päätettäväksi, miten testamenttivarat käytetään ja mihin 

käyttötarkoitukseen kiinteistöt osoitetaan ja, että viimeinen tahto muistokirjoituksesta toteutetaan.  

 Päätös: Kaupunginvaltuusto päätti antaa valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen valmisteltavaksi. 

 

11.2 Asian jatkokäsittely 
 

11.2.1 Kaupunginhallitus 2.11.2020 § 293 
 

Kaupunginjohtajan ehdotus: Kaupunginhallitus päättää antaa valtuustoaloitteen kaupunginjohtajan 

käsiteltäväksi. 

Päätös: Kaupunginhallitus päätti ehdotuksen mukaan yksimielisesti.  

 

11.2.2 Kaupunginhallitus 9.10.2023 § 267 
Vastaus valtuustoaloitteeseen "Sirkka Lindroosin testamenttivarojen käyttö ja peritty omaisuus tuodaan 

Karkkilan kauppuginvaltuuston päätettäväksi ja, että viimeinen tahto muistokirjoituksesta toteutetaan" 

Anu Frosterus-Setälä teki 20.10.2020 § 81 valtuustoaloitteen Sirkka Lindroosin testamenttivarojen käytöstä. 

Karkkilan kaupunki sai testamentilla SirkkaLindroosilta perinnön, johon kuului kerrostalokaksio Karkkilan 

keskustasta ja Vuotinaisissa Granbackassa sijaitseva omakotitalo saunoineen. Lisäksi testamentissa oli rahaa 

282 896,39 €. 

Kaupunginhallitus käsitteli Karkkilan kaupungille testamentatun perinnön kohdentamista kokouksissaan 

25.05.2020 § 153 sekä 19.10.2020 § 271. Kokouksessa 25.05.2020 esitettiin, että testamentilla saatu 

rahavarallisuus kohdennetaan kaikkien karkkilalaisten käyttöön suunnatun liikuntapuiston ja Nyhkälänharjun 

liikunta-alueen jatkokehittämiseen. Kaupunginhallitus päätti tuolloin palauttaa asian valmisteluun. 

Testamentattu perintö tuli uudelleen kaupunginhallituksen käsittelyyn 19.10.2020, kuten 

valtuustoaloitteessa todetaan. Tuolloin 19.10.2020 kaupunginhallitus päätti testamentatun perinnön 
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rahavarallisuuden kohdennettavan Kestävä Karkkila -ohjelman hankkeiden määrärahaksi. Kestävä Karkkila -

ohjelman puitteissa laadittiin muun muassa Senioripuistosta hankesuunnitelma. 

Kuntalain (410/2015) 14 § mukaan kunnassa on valtuusto, joka vastaa kunnan toiminnasta ja taloudesta sekä 

käyttää kunnan päätösvaltaa. Kunnanvaltuusto päättää myös hallintosäännöstä. 

Hallintosäännöllä ja sen liitteillä määrätään Karkkilan kaupungin hallinnon ja toiminnan järjestämisestä, 

taloudesta, hallinnon ja talouden tarkastuksesta, päätöksenteko- ja hallintomenettelystä, valtuuston 

toiminnasta ja luottamushenkilöiden etuuksista. Hallintosääntö määrittelee mitkä asiat kuuluvat minkäkin 

toimielimen päätäntävaltaan. Esimerkiksi nykyisen hallintosäännön luku 5 käsittelee toimielimien tehtäviä ja 

toimivallan jakoa, jossa 22 § käsittelee kaupunginhallituksen tehtäviä ja ratkaisuvaltaa. Pykälän mukaan 

kaupunginhallitus päättää perinnön, valtionperinnön testamentin tai lahjoituksen vastaanottamisesta 

kaupungille, jäämistön hoidosta tehdyn tilityksen hyväksymisestä ja pesän varojen sijoittamisesta. 

Karkkilan kaupungin hallintosäännön mukaan testamentti ja perintö eivät siis kuuluneet 

kaupunginvaltuuston päätäntävaltaan vaan kaupunginhallituksen. Näin oli myös vuonna 2020, vaikka 

hallintosääntö on sittemmin päivitetty. Päivitetty hallintosääntö astui voimaan 01.06.2021. 

Hallintosääntö on valtuuston päättämä asiakirja, jota kaupungin toiminnassa tulee noudattaa. Edellä 

kerrotun perusteella tämän vuoksi valtuustoaloitteessa esitetty testamenttivaroista päättämisen tuominen 

valtuustolle ei ole mahdollista nykyisen hallintosäännön puitteissa. 

Kaupunginvaltuuston päätettäväksi on tuotu Sirkka Lindroosilta perittyjen kiinteistöjen kohtalo. 

Kaupunginvaltuusto päätti kokouksessaan 23.05.2022 § 25 toimenpiteitä, joilla toteutetaan talouden 

suunnitelmallista tasapainottamista. Tasapainotustoimien yhteydessä päätettiin kiinteistöjen myynnistä, 

jotka pitivät sisällään myös Sirkka Lindroosilta perityt kiinteistöt. 

Sirkka Lindroosin viimeinen toivomus muistokirjoituksen osalta on toteutettu. Karkkilan kaupungin 

tiedostussihteeri valmisteli huolella muistokirjoituksen, joka lähetettiin karkkilalaisille paikallislehdille 

joulukuussa 2020. Muistokirjoituksen yhteydessä julkaistiin myös kuva Sirkka Lindroosin sukulaisen 

perhealbumista julkaistavaksi. Muistokirjoitusta varten muun muassa haastateltiin useita henkilöitä, jotta 

saatiin tietoa Sirkka Lindroosista ja tämän elämästä. 

Karkkilan kaupunki käytti Sirkka Lindroosin testamenttivarat Senioripuistoon ja Nyhkälänharjun 

kuntoportaisiin, jotka valmistuvat syksyllä 2023. Puistossa on haluttu huomioida erityisesti ikääntyneiden 

tarpeet. Karkkilan kaupunki ja kaupungin henkilöstö on ollut kiitollinen testamenttilahjoituksesta, ja kaupunki 

on kunnioittanut toiminnassaan Sirkka Lindroosin testamenttia ja mahdollisuuksien mukaan siinä olleita 

toivomuksia. Senioripuistoon tullaan sijoittamaan Sirkka Lindroosin muistolaatta ja puisto on suunniteltu 

nimettäväksi Sirkan puistoksi. 

 

Ehdotus: Kaupunginjohtaja Tuija Telén 

 Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että kaupunginvaltuusto päättää 

1) hyväksyä kaupunginhallituksen asiaselosteessa vastauksen valtuustoaloitteeseen ja 

2) toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 

Päätös: Hyväksyttiin. 

 



35 
 

11.2.3 Kaupunginvaltuusto 23.10.2023 § 83 
 

Ehdotus: Kaupunginhallitus: 

Kaupunginvaltuusto päättää 

1) hyväksyä kaupunginhallituksen asiaselosteessa vastauksen valtuustoaloitteeseen, ja 

2) toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 

Päätös: Hyväksyttiin. 

 

 

 

 

12 MITÄ KUULUU KARKKILAN KASVUOHJELMALLE? (KV 7.12.2020, § 101) 
 

12.1 Aloitteen sisältö 
 

”Nyt on kulunut reilu vuosi siitä, kun kasvuohjelman toimenpiteet oli suunniteltu käynnistettäväksi. Mitään 

kasvuohjelmaa mitä käynnistää ei kuitenkaan ollut eikä ole olemassa. 

Keväällä 2019 me valtuutetut osallistuimme Karkkilan Pohjanpirtillä valtuustoseminaarissa missä teimme 

ryhmätöitä aiheina kasvuohjelma ja kestäväohjelma. Me osoitimme selkeät strategiset tavoitteet ja 

tahtotilan kasvuohjelman ja kestävä ohjelman virkamiesvalmistelulle. Mutta mitä sitten tapahtui? Jälkeen 

olemme saaneet kuulla vakuutteluja kasvuohjelman erinomaisuudesta, mutta missä on kasvuohjelma? 

Valtuustoseminaarissa keväällä 2019 alulle laitetut kasvu- ja kestäväohjelmat tulee ensi tilassa saattaa 

valmiiksi, tuoda päätöksentekoon, jalkauttaa kaupungin toimialoille ja esitellä kaupunginvaltuustolle. 

Syksyllä 2018 Karkkilan kaupunginjohtajan ja Karkkilan kaupungin kesken laadittiin johtajasopimus. Tähän 

johtajasopimukseen kirjattiin työtehtäväksi: "Karkkilan kasvuohjelman 2019-2021 valmistelun 

käynnistäminen; kasvuohjelman tavoitteena on vahvistaa kaupungin kestävää kasvua, elinvoimaa, 

kuntalaisten hyvinvointia sekä kaupungin taloudellista tasapainoa ja henkilöstötyötyytyväisyyttä, ohjelma on 

valmis keväällä 2019 ja sen toimenpiteet käynnistetään elokuussa 2019." 

Täytäntöönpano: kaupunginhallitus 

 

12.2 Asian jatkokäsittely 
 

12.2.1 Kaupunginhallitus 19.4.2021, § 103 
 

Kaupunginjohtajan ehdotus:  Kaupunginhallitus päättää antaa valtuustoaloitteen kaupunginjohtajan 

valmisteltavaksi. 
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Käsittely: Keskustelun aikana puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko asia jättää pöydälle yksimielisellä 

päätöksellä. 

Päätös: Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti jättää asian pöydälle. 

 

12.2.2 Kaupunginhallitus 3.5.2021, § 128 

 
Kaupunginjohtajan ehdotus:  Kaupunginhallitus päättää antaa valtuustoaloitteen kaupunginjohtajan 

valmisteltavaksi. 

Päätös: Kaupunginhallitus päätti ehdotuksen mukaan yksimielisesti. 

 

12.2.3 Kaupunginhallitus 29.1.2024, § 19 

 
Karkkilassa käynnistettiin vuonna 2019 kaksi strategista kehitysohjelmaa; Kasvuohjelma ja Kestävä Karkkila-

ohjelma. Vuoden 2019 tilinpäätöksessä todetaan, että kasvuohjelman suunnittelu aloitettiin vuoden 2019 

aikana, mutta sen toteuttaminen siirrettiin vuoteen 2020 resurssivajeen takia. 

Tilipäätöksessä 2020 todetaan, että kasvuohjelma on valmisteltu osaksi Karkkilan vuonna 2019 laadittua 

muutostiekarttaa, eikä siitä resurssivajeen vuoksi laadittu omaa erillistä ohjelmasuunnitelmaa. Ohjelmaan ei 

vuonna 2020 osoitettu henkilöresurssia, vaikka sellaiseen oli määrärahavaraus talousarviossa. 

Talousarvion 2021 mukaan kasvuohjelma on toimenpidekokonaisuus, jonka toimenpiteet on käynnistetty 

vuonna 2019. Kasvuohjelma on osa Karkkilan kaupungin laajempaa muutosohjelmaa, joka sisältää 

kasvuohjelman toimenpiteiden lisäksi talouden tasapainotuksen (mukaan lukien palveluverkon 

kehittäminen), muutosjohtamisen sekä Kestävä Karkkila -ohjelman toimenpiteet. Kasvuohjelman 

toteuttamiseen talousarviossa varattu määräraha sisältää ohjelman toimenpiteet ja henkilöstökulut sekä 

varaukset vuonna 2021 toteutettaviin hankkeisiin. Lisäksi kasvuohjelman määräraha sisältää varaukset 

Karkkilassa syksyllä 2020 käynnistyneen ammatillisen koulutuksen menoihin ja jatkokehittämiseen. 

Vuoden 2022 tilinpäätöksen mukaan kasvuohjelman tavoitteena on ollut kaupungin saaminen kestävälle 

kasvu-uralle, kasvua edistävillä toimenpiteillä. Nämä toimenpiteet on vuonna 2022 otettu osaksi talouden 

tasapainotusohjelman tuloja vahvistavaa kokonaisuutta (kaupungin vetovoiman ja tunnettuuden 

vahvistaminen, asukasmäärän kasvattaminen, matkailijamäärän kasvattaminen, työllisyystilanteen 

kohentaminen). Näitä toimenpiteitä on toteutettu vuonna 2022 ja ne jatkuvat myös tulevina vuosina. 

Tilinpäätöksessä todetaan myös, että kasvuohjelman ja Kestävä Karkkila -ohjelman resurssit on koottu 

vuoden 2023 alusta strategisen kehittämisen kokonaisuudeksi. 

Kestävä Karkkila -ohjelmassa työskenteli projektipäällikkö loppuvuodesta 2020 alkaen. Kestävä Karkkila -

ohjelmasuunnitelma hyväksyttiin kaupunginhallituksessa 03.05.2021 § 119. Ohjelmassa myös raportoitiin 

kaupunginhallitukselle säännöllisesti. Kestävä Karkkila -ohjelma päättyi kaupunginhallituksen päätöksellä 

(19.12.2022 § 282) 31.12.2022. Ohjelman loppuraportti tuotiin kaupunginhallitukselle tiedoksi 06.03.2023 § 

40. Loppuraportin mukaan kasvuohjelman osalta toteutettiin toimenpiteitä eri toimialojen työnä, erityisesti 

elinvoiman ja kaupunginjohtamisen alueilla ilman uusia henkilöresursseja. 

Molemmissa strategisissa kehitysohjelmissa (kasvuohjelma ja Kestävä Karkkila -ohjelma) oli tarkoitus olla 

ohjelmakohtaiset ohjelmasuunnitelmat, mutta tämä toteutui vain Kestävä Karkkila -ohjelman osalta. 

Karkkilan kaupungin kasvuohjelman osalta ei siis ole löydettävissä samanlaisia dokumentteja kuin Kestävän 
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Karkkilan osalta. Kehitysohjelmien voidaan katsoa lopulta osaltaan linkittyneen toisiinsa, johtuen siitä, että 

toiseen oli varattu henkilöresurssi, mutta toiseen taas ei. 

Talousarviossa 2023 kerrotaan, että Kestävä Karkkila ja kasvuohjelma päättyivät vuoden 2022 lopussa. 

Ohjelmien aiemmat resurssit koottiin vuoden 2023 alusta "strateginen kehittäminen" -kokonaisuudeksi. 

Karkkilan kaupunginjohtajana kasvuohjelman vuosina 2019-2022 toiminut Tuija Telén kommentoi 

ohjelmasta seuraavaa: 

"Karkkilan kasvuohjelma on ollut keskeinen toimenpidekokonaisuus Karkkilan muutoksissa 2019-2022. 

Kasvuohjelma muodostui kolmesta kokonaisuudesta, joilla on tavoiteltu positiivista kehitystä 1) 

yritystoiminnassa, 2) asukkaiden viihtyvyydessä sekä 3) matkailutoiminnassa. Jokaisen kokonaisuuden alla 

on toteutettu runsaasti toimenpiteitä, joilla on kaikilla ollut huomattava vaikutus Karkkilan viime vuosien 

positiivisessa kehittymisessä. Toimenpiteitä on raportoitu valtuustolle muun muassa tilinpäätösten sekä 

Tarkastuslautakunnan arviointikertomusten vastausten yhteydessä. Esimerkkeinä toimenpiteistä voidaan 

mainita yritysten toimintaympäristön osalta mm. osaavan työvoiman saatavuuden turvaamiseksi toteutettu 

uudenlainen kone- ja tuotantotekniikan ammatillisen perustutkinnon koulutus Karkkilassa sekä kaupungin 

organisaatiouudistusten suunnitelma, jossa resursoitiin yrityspalveluita aiempaa vahvemmin. Asukkaiden 

viihtyvyyden kehittämiseksi ja uusien asukkaiden houkuttelemiseksi on esimerkiksi uudistettu 

kaupunkimarkkinointia, panostettu kaupungin luontokohteisiin (myös kaupunkilaisten 

hyvinvointinäkökulma) ja toteutettu omakotitonttien alennusmyyntikampanja. Kaupungin matkailun 

kehittämiseksi on muun muassa vahvistettu kaupungin ja yritysten yhteistyötä, tehty uudenlaista AV-alan ja 

kulttuurin yhteistyötä, oltu näkyvästi mukana erilaisissa matkailun vetovoimatapahtumissa, perustettu 

kaupungin matkailuinfo, käynnistetty matkailuopastoiminta ja oltu mukana myös Topi-

kaupunkijunatoiminnassa. Lisäksi kaupungin markkinoinnin yhteistyösopimuksia on laajennettu urheilusta 

erilaisiin kulttuuritapahtumiin. Sekä kaupunkilaisten viihtyvyyttä että matkailullista vetovoimaa vahvistettiin 

Karkkilan Koskireitin kehittämisellä vuosina 2018-2022, mikä työ jatkuu edelleen. 

Kasvuohjelmaan suunnitellut toimenpiteet ovat olleet merkittävä osa Karkkilan viime vuosien positiivista 

kehitystä, kuten edellä kerrotusta toivottavasti ilmenee. Se, mitä kasvuohjelmassa ei tehty, oli erillinen 

ohjelmasuunnitelma tai ohjelman suunniteltu erillinen resurssointi. Ohjelman toimenpiteet kuvattiin 

Kestävän kasvun Karkkila -muutostiekartassa ja niitä toteutettiin operatiivisessa toiminnassa." 

Ehdotus: Apulaiskaupunginjohtaja Korkiakoski Kari 

 Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että kaupunginvaltuusto päättää 

1) hyväksyä kaupunginhallituksen vastauksen valtuustoaloitteeseen, 

2) toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 

Päätös: Hyväksyttiin. 

 

12.2.4 Kaupunginvaltuusto 26.2.2024, § 19 
 

Ehdotus: Kaupunginhallitus: 

Kaupunginvaltuusto päättää 

1) hyväksyä kaupunginhallituksen vastauksen valtuustoaloitteeseen, 

2) toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 
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Päätös: Hyväksyttiin. 

 

 

13 LIIKENNETURVALLISUUDEN LISÄÄMINEN VIHDINTIELLÄ (KV 7.12.2020, § 102) 
 

13.1 Aloitteen sisältö 
 

Mika Tallgren esitti yhdessä Karkkilan Demarien valtuustoryhmän kanssa seuraavan valtuustoaloitteen: 
 
"Nahkion alueen asukkaat ovat ottaneet yhteyttä ja kertoneet olevansa erittäin huolissaan 

liikenneturvallisuudesta Vihdintiellä. Autojen ja mootttoripyörien nopeudet Vihdintiellä saattavat nousta 

jopa sataan kilometriin tunnissa. Erittäin vaarallista tämä on tultaessa Vihdintien, Eteläisentien ja 

Tarmonkadun risteykseen. Keskustasta tultaessa pyörätie loppuu mäen päälle ja toiselle puolelle 

Nahkionrantaa ei ole suojatietä. Tie jatkuu kapeana. Muutaman mutkan jälkeen alkaa pitkä suora. Tuon 

suoran päästä kaupunkiin päin tultaessa mottoriajoneuvojen vauhdit kasvavat todella hurjiksi. 

Vihdintie ja Nahkion lenkki on erittäin suosittu ulkoilureitti. Nahkionrannan uusi asemakaava tuo lisää 

asukkaita ja toivottavasti myös lapsiperheitä alueelle. Jotta ihmisten on jatkossa turvallista kulkea alueelle 

myös jalan, on moottoriajoneuvojen nopeuksia pystyttävä hillitsemään. 

Ehdotamme hidastustöyssyä tai/sekä suojatietä Vihdintie - Eteläinentie - Tarmonkatu -risteykseen ja 

hidastetöyssyä Vihdintielle kohtaan, josta valtion tie alkaa." 

Täytäntöönpano: kaupunginhallitus 

 

13.2 Asian jatkokäsittely 
 

13.2.1 Kaupunginhallitus 19.4.2021, § 104 
 
Kaupunginjohtajan ehdotus: Kaupunginhallitus päättää antaa valtuustoaloitteen teknisen lautakunnan 
valmisteltavaksi. 
 
Käsittely: Keskustelun aikana puheenjohtaja tiedusteli, voidaanko asia jättää pöydälle yksimielisellä 
päätöksellä. 
 
Päätös: Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti jättää asian pöydälle. 
 

13.2.2 Kaupunginhallitus 3.5.2021, § 129 
 
Kaupunginjohtajan ehdotus: Kaupunginhallitus päättää antaa valtuustoaloitteen teknisen lautakunnan 
valmisteltavaksi. 
 
Päätös: Kaupunginhallitus päätti ehdotuksen mukaan yksimielisesti. 
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13.2.3 Tekninen lautakunta 19.8.2021, § 59 
 
Valtuustoaloite liittyy Nahkion kohdalla olevaan Vihdintien liikennturvallisuusriskiin. Aloitteessa viitataan 
Nahkion keskeisen kohdan huonoihin näkemäalueisiin Vihdintiellä Eteläisentien risteysalueella, joka on 
kaupungin katualuetta ja jatkuen siitä vielä jonkun matkaa Vihtiin päin. Tästä on aikaisemminkin 
keskusteltu eri yhteyksissä. Aikaisemmin esillä ollut asukaspalaute on liittynyt laajemmin Nahkion kohdan 
ongelmiin Vihdintiellä myös valtion maantieosalla Köyliöntiestä hiukan eteenpäin. Yleisen liikenteen 
ajoneopeuksien hillitsemiseen ei ole valtion maantien osalla toistaiseksi tehty mitään ratkaisuja. Valtion 
hallinnoimalla tieosalla on ollut 50 km / h nopeusrajoitus ja siellä on myös taajamamerkki etelämpänä 
ennen Nahkion tiheämpää asutusta. Kuten valtuustoaloitteessakin todetaan, Nahkion alueeseen kytkeytyy 
virkistyskäyttöä, joka on todennäköisesti myös kasvamassa ja kehittymässä. Se luo osaltaan lisää painetta 
parantaa myös Vihdintien nykyistä liikenneturvallisuutta alueella taajaan toistuvien liian suurten 
ajonopeuksien takia.  
 
Kaupunkikehitystoimialalla nykyisen Eteläisentien ristelysalue on mukana tarkasteluissa menossa olevassa 
liikenneturvallisuussuunnitelman laatimisen työssä yhdessä ELY-keskuksen kanssa. Työn on määrä 
valmistua loppuvuodesta. Lisäksi Eteläinentie on ollut maankäytön kehittämisen suunnittelukohteena jo 
aikaisemmin ja Eteläinentie -kadun nimi on siinä yhteydessä muutettu Nahkiontieksi. Sillä on 
ajoneuvoliikenteestä reunakivellä erotettu kevyen liikenteen oma kulkutie ajoradan vierellä. Yhteys 
Nahkiontieltä Vihdintielle tulee edellyttämään suojatietä Vihdintielle.  
 
Ehdotus rakenteellisen hidasteen tekemisestä voi olla teknisenä ratkaisuna paras jo tässä vaiheessa ja 
aloitteesta hieman poiketen niin, että hidastuskohta Vihdintiellä kulkeville moottoriajoneuvoille asetetaan 
siihen kohtaan mistä myös kuljetaan eniten jalkaisin Vihdintien yli. Täten toimiala esittää hidasteratkaisuna 
Vihdintielle ns. korotettua liittymää nykyisen Eteläisentien – Tarmontien risteykseen. Siinä olisi samalla 
valmiuksia myös suojatieratkaisun toteutukselle. Asemakaavassa olevia Nahkion alueen katualueita ei ole 
vielä sellaisenaan toteutettu, mutta tällä ratkaisulla valmistaudutaan myös asemakaavan mukaiselle 
tulevalle uudelle pohjaratkaisulle. Lisäksi hidaste toimii parhaiten juuri tässä kohtaa, jossa jalankulkijoiden 
tekemiä kadun ylityksiä tulee eniten. 
 
Taloudelliset vaikutukset 
- korotettu liittymä suojateineen noin 10.000€, asia ratkaistaan tulevista investointiohjelmista ja -kohteista 
päätettäessä. 
  
 
Vt. Kaupunkikehitysjohtajan ehdotus: 
 
Tekninen lautakunta esittää kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että se hyväksyy 
vastauksena valtuustoaloitteeseen seuraavaa: 
 
1) Nahkion alueen liikenneturvallisuutta parannetaan korotettuna liittymäratkaisuna suojateineen 
kaupunkikehitystoimialan esityksen mukaisesti sitten, kun korotetun liittymän rakentemisen määrärahat on 
ratkaistu. 
 
2) ja toteaa aloitteen loppuunkäsitellyksi. 
 
Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
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13.2.4 Kaupunginhallitus 3.4.2024, § 60 
 
Ehdotus, Apulaiskaupunginjohtaja: 
 
Kaupunginhallitus päättää esittää kaupunginvaltuustolle, että kaupunginvaltuusto päättää 
1) hyväksyä teknisen lautakunnan vastauksen valtuustoaloitteeseen ja 
2) toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 
 
Päätös: Hyväksyttiin. 
 
 

13.2.5 Kaupunginvaltuusto 18.3.2024, § 37 
 

Ehdotus:   

Kaupunginhallitus: 

Kaupunginvaltuusto päättää 

1) hyväksyä teknisen lautakunnan vastauksen valtuustoaloitteeseen, 

2) toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 

 

Päätös:  Hyväksyttiin. 

 


